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سرمقاله

مجاهدان  امنیت ساز استان         

روزی نیست که در اخبار و جراید ،خبر جانفشانی یک مدافع امنیت در راه تامین نظم و 
امنیت جامعه اسلامی نشنویم. به نظرتان می شود در این جامعه زندگی کرد و از خدمات 
نیروی  انتظامی چیزی نگفت و چیزی ننوشت؟ مگر می شود از مردان دلیر و زنان 
پرتلاشی که چه در شهرها، چه در مرزها، آسایش را در پناه امنیت و آرامش برای ما 
ضمانت می کنند صحبتی به میان نیاورد؟ سال هاست مجاهدان امنیت ساز جمهوری 
اسلامی در تراز یک پلیس قابل، توانمند و سرشار از انگیزه ظاهر شده است. این پلیس 
که مستحضر به حضور پرسنل پرتوان و انگیزه مند و فاخر و دارای دانش خود است، 
قطعاً می باید و می تواند در مسیرها و مجاری متعدد و مختلفی از نظام مقدس جمهوری 
اسلامی، نقش های مهم تر و وظایف خطیرتری ایفا کند. وقتی صحبت از شاخص های 
زندگی برتر و جامعه پیشرفته می شود، گزینه امنیت و محیط امن برای مردم، تبدیل 
به یک شاخصه اصلی می شود که تأمین آن وظیفه اصلی و عمده هر حاکمیت به 
 شمار می رود. کشور ما به دلیل قرارگیری در موقعیت بسیار ... ادامه در صفحه 2

* مهدی آبادی

انتظار مردم استان برای تداوم
اختصاص بودجه راه آهن

إذا مات العالم ثلم في الإسلام ثلمة، لا یسدها شيء إلی 
یوم القیامة. درگذشت روحانی فاضل، عالم مجاهد و مبارز 
انقلابی آیت ا... حاج صدرالدین عارفی نژاد  که عمری در راه 
تعلیم و تعلم علوم و معارف ناب اسلامی تلاش و مجاهدت 
نمودند و همواره از طلایه داران مبارزه علیه طاغوت بوده و 
تا لحظه شیرین پیروزی انقلاب اسلامی در مناطق جنوبي 
خراسان با گشاده رویی و تواضع در کنار مردم بودند، موجب 
تاثر و تالم گردید. اینجانب به مردم عزیز و شریف خراسان 
جنوبی به ویژه شهرستان بیرجند، خانواده محترم ، بازماندگان 
و ارادتمندان آن مرحوم تسلیت و تعزیت عرض نموده و از 
خداوند متعال برای آن عزیز سفر کرده رحمت واسعه الهی و 
برای بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت می نمایم. 
محمدصادق معتمدیان - استاندار آذربایجان غربی

پیام استاندار آذربایجان غربی 
در پی درگذشت آیت ا... عارفی

گفتگوی  منتشر نشده 
با آیت ا... صدر الدین عارفی؛

نفوذ پاک

 رشد ۴۵ درصدی تولید انواع تایر رادیال سواری در کویرتایر

صفحه  3

صفحه  5

صفحه  5

» هوالباقی«
»از شمار دو چشم یک تنَ کم     وز شمار خِرد هزاران بیش«

با تسلیم به مشیّت الهی و رضایت به تقدیر باریتعالی، ضمن تشکر و سپاس از الطاف بی کران همه اعزّه در مراسم تشییع و تدفین و ترحیم
 در تهران، به اطلاع همشهریان عزیز و اقوام محترم می رساند: جلسه ای با یاد و نام حضرت صدّیقه طاهره )س( و یادبود محبّ اهل بیت عصمت

 و طهارت )علیهم السّلام(، عالم رباّنی و اسوه ی اخلاق و مردم داری، برادر شهید سیّد جواد محقّق:   

مرحوم مغفور حاج سیّد ابوالحسن محقّق
فرزند مرحوم حجّة الاسلام آقا سیّد ابوالقاسم محقّق خوسفی و نوه ی مرحوم حجّة الاسلام آقاشیخ غلامرضا فاضل بیرجندی

روز پنجشنبه مورخ 14۰۳/7/1۹ بعد از نماز مغرب و عشاء از ساعت 1۸:۳۰ الی 1۹:۳۰   در محل حسینیه ابن حسام )واقع در خیابان طالقانی 1۳( 
برگزار خواهد شد. حضور سروران معظّم در این جلسه موجب شادی روح آن فقید سعید و تسلّی خاطر بازماندگان است. مقدم بانوان محترم را همزمان در همین محل گرامی می داریم.

خانواده های: محقّق ، سادسی، رکنی حسینی ،کاظمی، هاشمی، نوربخش، شهاب، فخر، فیروزی، حسینی، وداد

جناب آقای مهندس عارفی نژاد
 مدیرعامل محترم شرکت تعاونی خاوران بیرجند

درگذشت عالم عالی قدر حضرت آیت ا... صدرالدین عارفی نژاد را خدمت شما 
و خانواده محترمتان تسلیت عرض نموده از درگاه خداوند منان برای ایشان غفران

 و رحمت الهی و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر مسئلت می نماییم.
   کارخانه خوراک دام سپید دانه بیرجند - شرکت تعاونی پیام دام خوسف

جناب آقای دکتر محمد علی بخشی کارشک 
مدیر کل محترم دامپزشکی استان خراسان جنوبی 

جناب آقای دکتر حمزه ئی   رئیس محترم شبکه دامپزشکی شهرستان بیرجند 
14 مهر ماه ، روز ملی دامپزشکی و روز قدردانی و تجلیل از دامپزشکان و دست 

اندرکاران این حرفه مقدس را حضور همه تلاشگران و سخت کوشان این عرصه
 که یکی از ارکان مهم جامعه سالم و زندگی شاداب است، تبریک و تهنیت عرض می نماییم. 

تولیدی مرغ و تخم مرغ فرساد 

جناب آقای میثم حسینی 
اکنون که در ظل  توجهات حضرت ولی عصر )عج( و عنایات پروردگار دوران مسئولیت شما در 

سمت رئیس اداره کتابخانه های عمومی شهرستان سربیشه
به پایان رسیده، برخود لازم می دانیم از زحمات و تلاش های ارزنده شما در توسعه

 فرهنگ کتاب و کتابخوانی تشکر نماییم. از خداوند متعال توفیق و سربلندی
 بیش از پیش شما را مسئلت داریم. 

جمعی از اعضای کتابخانه های عمومی شهرستان سربیشه 

جناب آقای مهندس داوود هراتی
 رئیس محترم سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان خراسان جنوبی

 انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می نماییم، تجربه و دانش 
ارزنده شما در این حوزه نویدبخش ارتقا و پیشرفت در عرصه کشاورزی و منابع طبیعی استان خواهد بود. یقین 
داریم با مدیریت دلسوزانه و نگاه مدبرانه شما، گام های موثری در جهت توسعه پایدار و بهره وری بهتر از منابع 
ارزشمند استان برداشته خواهد شد. از درگاه خداوند متعال توفیقات روزافزون جناب عالی را مسئلت داریم.

شرکت فراز دانه آوند - شرکت کشاورزی فلات شرق کویر  
شرکت تعاونی مرغداران خبره میاندشت

هفته دامپزشکی 
را به تمام دامپزشکان گرامی
 تبریک عرض می نماییم. 

تلاش های بی وقفه شما در حفظ 
سلامت حیوانات و پیشگیری از 
بیماری های مشترک، خدمتی 

ارزشمند به جامعه است.
 برایتان موفقیت و سربلندی در 
این راه دشوار و پرفراز و نشیب 

آرزومندیم. 

هفته دامپزشکی
 گرامی باد

شرکت فراز دانه آوند
 شرکت کشاورزی فلات شرق کویر 

شرکت تعاونی مرغداران خبره 
میاندشت

 شرکت پردیس صدرپاژ - طبس

بزرگترین وظیفه نیروی انتظامی حفظ ارزش هاست.  "مقام معظم رهبری " 

سردار سرتیپ دوم دکتر حسن شجاعی نسب    فرمانده محترم انتظامی استان خراسان جنوبی
جناب سرهنگ موسوی   جانشین محترم فرماندهی انتظامی استان 

جناب سرهنگ حسینی   معاون محترم هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی استان 
جناب سرهنگ علی ا... پور   رئیس محترم پلیس امنیت عمومی فرماندهی انتظامی استان 
جناب سرهنگ زنگویی    رئیس محترم اداره مهاجرت و گذرنامه فرماندهی انتظامی استان 

و تمامی سبزپوشان فراجا در سراسر استان 
نیروی خدوم و جان برکف انتظامی با تأسی از جانفشانی ها و از خود گذشتگی های غیورمردان این مرز و بوم در دوران 
هشت سال دفاع مقدس و با الگوپذیری از خط سرخ شهادت و نهضت عاشورا همواره در دفاع از مظلومان و مقابله بی امان 
با متجاوزان و مخلّان نظم و امنیت از هیچ کوششی فروگذار نمی کنند، امروزه امنیت اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، 
فرهنگی و حتی امنیت مرزهای چهارگوشه میهن عزیز ایران اسلامی مدیون خون پاک شهیدانی است که برای اعتلای 
ایران اسلامی و سرافرازی و سربلندی این مرز و بوم به زمین ریخته می شود. بی شک نکوداشت این رشادت ها و فداکاری ها 
از سوی تک تک آحاد ملت نشان از ایمان و باور قلبی به خدمات ارزنده فرزندان غیور و سبزپوش این نیروی پرتوان 
است.  ضمن تبریک هفته نیروی انتظامی به حافظان نظم و امنیت  از تلاش های ارزنده و عملکرد موثر فرماندهان، 
مسئولان، کارکنان و نیروی انتظامی که با تدبیر شایسته و استعانت از درگاه خداوند بخشنده و مهربان با تعهد، علاقه و 
پشتکار، امنیت کشور و استان را در زمینه پیشگیری و کاهش جرایم تامین می نمایند، تقدیر و تشکر می کنیم. سلامتی 
و سربلندی این عزیزان در راه حفظ امنیت جامعه و خدمت به مردم و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را از درگاه 

خداوند متعال مسئلت می نماییم.



2
چهارشنبه  18 مهر 1403 * شماره  5856

بیرجند چهارمین مرکز سرد کشور  

بیرجند صبح دیروز چهارمین مرکز استان سرد کشور، ثبت شد. کارشناس هواشناسی در 
گفتگو با خبرگزاری صدا وسیمای استان گفت: صبح دیروز بیرجند با ۷ درجه سلسیوس 
چهارمین مرکز استان سرد کشور ثبت شد.

مجاهدان امنیت ساز  استان

* مهدی آبادی

) ادامه سرمقاله از صفحه اول (کشور ما به دلیل قرارگیری در موقعیت بسیار حساس ژئوپلیتیک جهان و 
همسایگی با کشورهای ناامنی مانند افغانستان و پاکستان که حتی در تأمین امنیت خود با مشکلات جدی 
مواجهند، مخاطرات انتظامی فراوانی در داخل دارد که مدیریت آن ها نیازمند تلاش و مجاهدت بسیار زیادی 
است. امروزه فرماندهی انتظامی کشور با گستره ای به وسعت ایران اسلامی عهده دار این مسئولیت خطیر بوده 
و هرچند فراز و نشیب های فراوانی به چشم دیده، توانسته که در حد و اندازه های مطلوبی خود را نشان دهد. 
بی شک تعدد و گستره ِ ماموریت های مخاطره آمیز شبانه روزی پلیس، کشف هزاران تن مواد و اقلام ممنوعه، 
پنجه در پنجه مخلّان نظم و امنیت انداختن و در نهایت تولید امنیت، بهایی دارد و این روز ها عزیزانم در فراجا با 
جان گرانقدرشان این بها را می پردازند. فراجایِ ما مقتدر و مظلوم است و انصافا این ترکیب عجیبی است؛ فراجا 
همان پلیس مظلوم ایران ماست که گاهی آماج حملات مغرضان می شود اما باید اعتراف کرد امنیت به خودی 
خود ایجاد نمی شود و همگان می بایست برای تامین و ارتقاء آن تلاش کنیم و حامی و قدردان تلاشگران عرصه 
امنیت باشیم. آری امنیت ساده به دست نمی آید، کاش هر روز وقتی در حال گذران زندگی آرام خود هستیم 
به فکر خانواده هایی که در راه آرامش ما عزیزانشان را از دست داده اند باشیم چه فرزندانی که یتیم شده اند 
چه همسرانی که مرد خانه را از دست داده اند و چه پدران و مادرانی که داغ جوانشان لحظه ای از یادشان نمی 
رود. امنیتی که درست است به قیمت جان است اما جان ما ایران است، ایرانی که خون ها برای اهتزاز پرچم 
مقدسش فدا شده  و امروز کارکنان خدوم ناجا با این رشادت ها و از خودگذشتگی ها نشان دادند وارثان خوبی 
برای پیشینیان خود، آن مردان هشت سال حماسه دفاع مقدس هستند و تفکرو اندیشه شهدا در این سازمان 
انقلابی زنده ، پویا و ماندگار است. اکنون همین ماموران پرتلاش انتظامی ما در خراسان جنوبی کاری کرده اند، 
کارستان. بسیاری از آمارهای جرم و تخلف در استانمان کاهش پیدا کرده که مرهون زحمات و خدمات شبانه 
روزی ماموران انتظامی استان است. به گفته معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار در جلسه کمیسیون 
پیشگیری و مقابله با سرقت استان” خراسان جنوبی در پنج ماهه ابتدای سال جاری نسبت به 5 ماهه اول سال 
قبل، بر اساس اعلام شورای امنیت کشور در شاخص سرقت کاهش 1۷ درصدی را داشته است” یا سردار 
شجاعی نسب فرمانده انتظامی خراسان جنوبی همین چند روز پیش آمارهای خوبی مطرح کرد. به گفته وی 
کشف سرقت ها هم به 54 درصد رسیده، سارقین غیر بومی در استان به صفر رسیده و 34 باند سرقت حرفه ای 
از ابتدای سال جاری کشف شده است. همه این ها نشان دهنده خدمات نیروی انتظامی جمهوری اسلامی در 
خراسان جنوبی است. امنیت اصلا اتفاقی نیست و بخش بزرگی از این امنیت را باید مرهون تلاش های این 
عزیزان دانست که شبانه روز در حال خدمت به مردم هستند. اگر شعار امسال هفته نیروی انتظامی، »پلیس 
هوشمند و مردم قانون مدار«  نامگذاری می شود، برگرفته از شناخت، حقیقت تلاش و افق روشنی است که 
پلیس مقتدر نظام مقدس جمهوری اسلامی همواره در خود دیده و برای آینده تعریف کرده است. ما قدرشناس 
این  تلاش های بی دریغ هستیم. دعای خیر ما همیشه بدرقه راه سخت پرسنل ناجا در استان خراسان جنوبی، 
چه در شهرها و چه در مرزهای پرخطر می باشد و این هفته، فقط بهانه ای برای اعلام این دلبستگی گرانبها با 
پرسنل عزیز ناجا است. هفته نیروی انتظامی را به عزیزان سخت کوش و فعال پلیس در جای جای ایران اسلامی 
تبریک گفته و امیدوارم که در اجرای مأموریت های خود در تأمین امنیت کشور و ملت، موفق و سلامت باشند.

)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09155665۷82  اعلام یا ارسال بفرمایید(

آمایش سرزمینی را  نخواندیم! 
توسعه را  نفهمیدیم!!!

* سفیر امید - ذبیحی حصار

به خاطر دارم از سال 80 کمیته های مختلفی به منظور تسهیل 
تفکیک خراسان بزرگ شکل جدی تری به خود گرفت و به شکل 
منظم و مستمری جلسات خود را برگزار می کردند و انصافاً آن 
کمیته ها و آدم های عضو آن، موفق شدند. چه ساده دل و دلخوش 
بودیم که گمان داشتیم با تشکیل استان، توسعه خود به خود می 
آید! چون گمان داشتیم با تزریق مستقیم منابع اعتباری به بیرجند ، 
ما می توانیم با پول، توسعه پیدا کنیم. بیایید ادعای بزرگی را مطرح 
کنم:  شما فرض کنید همین امروز یک سرمایه گذار خارجی وارد 
استان شده است؛ با یک میلیارد دلار ارز آماده که نیازی هم نیست 
از طریق تراستی ها و با بدبختی و بیچارگی وارد بانک مرکزی 
شود، این سرمایه به صورت نقدی در یکی از شعب ارزی بانک 
های دولتی استان خوابیده. این سرمایه گذار به ما می گوید این 
یک میلیارد دلار را طی یک ماه در حوزه صنعت، معدن و سایر 
حوزه های مولد سرمایه گذاری مطمئن و سود آور کند. به گمان 
من ما حتی چنین طرح هایی را در دست مطالعه هم نداریم. واقعیت 
این است که ما اصلا توسعه را نفهمیدیم! نگاه ما به سرمایه دار و 
سرمایه گذار ، همان نگاه برخی افراطی های ضد امپریالیسم و ضد 
نظام سرمایه داری حامی کمونیست در اوایل قرن بیستم است.   
یک سوال دیگر: لطفا همه دوستان رسانه ای و فعالین سیاسی 
پاسخ دهید:  آیا مطالعات آمایش سرزمین استان خراسان جنوبی 
را خواندید؟ اصلا آمایش سرزمین را می شناسید؟ مفهوم توسعه را 
درک کردیم؟  بعد از بیست سال، ابتدا باید خودمان را نقد کنیم. طی 
این دو دهه پس از تاسیس خراسان جنوبی 11 سال اصولگرایان 
تند و کند و متعادل حاکم بودند و 9 سال هم اصلاحطلبان و اعتدال 
گرایان و مستقلین دارالحکومه استانداری را در اختیار داشتند. بیایید 
دوستانه بنشینیم و مطالعه و گفتگو کنیم. چرا آمایش سرزمین را 
خوب نخواندیم و نقد نکردیم؟ توسعه مسیر دیگری دارد، چشم ها را 
باید بشوییم، جور دیگری باید ببینیم. اعتراف کنیم همه ما شکست 
خوردیم.   مثال واضح این موضوع، تجربه زیسته منست؛ طی یکی 
دو سال اخیر، حداقل با 10 سرمایه گذار از کشورهای عربی و حتی 
آفریقایی در دفتر شخصی جلسه داشتم. همواره اولین دعوت من 
برای سرمایه گذاری، در بخش های مختلف اقتصادی در خراسان 
جنوبی است و جالب است که بدانید بعد از معرفی زیرساخت ها و 
بررسی چالش های موجود، سرمایه گذار به سمت سرمایه گذاری در 
کرمان، یزد و اصفهان تمایل پیدا می کند. این ها واقعیت هاییست که 
مدیران دولتی به هیچ وجه با آنها مواجه نمی شوند، چرا که معتقدند: 
“ این 4 سالی که ما می خواهیم مدیریت کنیم، اذیتمان نکنید... الان 
در یک پیچ تاریخی هستیم این پیچ تاریخی را که رد کنیم، می رویم 
به سمت توسعه و ...”خلاصه سخن اینکه؛ نه هدف مشخصی 
داریم! نه مسیر را شناخته ایم و نه برنامه توسعه ای مدونی در اختیار 
داریم. نه ظرفیت های استان را درست شناختیم و نه معنای توسعه 

را خوب دانستیم. کمی فکر کردن شاید بد نباشد.

کمک ۲۵ میلیارد ریالی به خانواده های
 دارای فرزند چندقلو در خراسان  جنوبی

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان  جنوبی از ارائه خدمات حمایتی به 
خانواده های دارای فرزند چندقلو )سه نوزاد و بیشتر( به مبلغ 25 میلیارد ریال خبر داد.به گزارش ایرنا ، سید رضا 
حسینی اظهار کرد: حمایت از خانواده های چند قلو یکی از اقدامات کمیته امداد بوده و بر اساس تفاهم نامه ای که 
بین کمیته امداد و بنیاد مستضعفان به امضا رسیده است، این نهاد خدمات متنوعی را به آنها ارائه می دهد.وی افزود: 
این حمایت می تواند کمکی در راستای مشوق های جمعیتی به خانواده ها تلقی شود لذا با توجه به سیاست های 
جمعیتی ابلاغی مقام معظم رهبری و در راستای ترغیب خانواده ها به فرزندآوری که هدف رسیدن به نرخ باروری 
مناسب و جمعیت مطلوب است، رسیدگی به امور این خانواده ها و ارائه خدمات به آنها در دستور کار قرار گرفته 
است.معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی )ره خراسان جنوبی به جامعه هدف و مشمولان 
این طرح اشاره کرد و گفت: خانواده های پر نوزاد متقاضی مساعدت که از امکانات دولتی یا عمومی غیر دولتی 
استفاده نکرده و دارای تعداد نوزادان متولد شده همزمان در آن خانواده سه قلو و بیشتر باشند، مشمول این طرح 
هستند.وی ادامه داد: ارائه خدمات به این خانواده ها در مواردی نظیر کمک هزینه تامین مسکن، کمک هزینه 
معیشت و درمان به صورت بلاعوض، تسهیلات اشتغال زایی و وام مسکن و نیز خدمات حمایتی است که ارائه 
آن پس از تایید میزان و نوع نیازهایشان توسط کارشناسان کمیته امداد خواهد بود. حسینی گفت: از آغاز این طرح 
تاکنون به 21 خانوار دارای فرزند سه قلو در زمینه کمک هزینه خرید مسکن مبلغ 9 میلیارد و 150 میلیون ریال 
به صورت بلاعوض پرداخت شده همچنین کمک معیشت بلاعوض به مبلغ سه میلیارد و 400 میلیون ریال از 
دیگر خدمات ارائه شده به مشمولان طرح در استان بوده است. وی از پرداخت وام خرید مسکن به مبلغ 2 میلیارد 
و 800 میلیون ریال به مشمولان طرح پشتیبانی و حمایت از خانواده های چندقلو خبر داد و افزود: همچنین کمک 
به تامین پوشاک، شیر خشک و سبد غذایی به مبلغ چهار میلیارد و 183 میلیون ریال کمک بلاعوض از سوی 

کمیته امداد استان خراسان جنوبی به خانواده های مشمول صورت گرفته است.

بیش از ۴ تُن گوشت مرغ 
فاقد  مجوز کشف شد

 
فرمانده انتظامی شهرستان فردوس از کشف بیش از 4 تن 
گوشت مرغ فاقد مجوز در این شهرستان خبر داد.سرهنگ 
شهرستان  گلشن  بازرسی  و  ایست  مأموران  گفت:  مریمی 
فردوس در زمینه اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا، هنگام 
کنترل خودرو های عبوری به یک دستگاه کامیونت مشکوک و 
برای بررسی بیشتر خودرو را متوقف کردند. او افزود: مأموران 
با مقام قضائی در بازرسی به عمل آمده  پس از هماهنگی 
از خودروی توقیف شده 4 تن و 10 کیلوگرم گوشت مرغ و 

فرآورده های گوشتی فاقد مجوز را کشف کردند. 

یادداشت اقتباسیسرمقاله

در دیدار دبیرکل خانه کارگر از معدنجوی طبس، 
کارفرمای این معدن در مورد روز حادثه و مسائل 
ایمنی توضیحاتی ارائه داد.علیرضا محجوب )دبیرکل 
خانه کارگر( برای پیگیری به رسیدگی ها به امور ایمنی 
معادن طبس و رسیدگی به وضعیت خانواده های 
متوفیان حادثه اخیر معدنجو در محل دفتر این معدن 

در محوطه معادن پروده حضور یافته و به همراه هیات 
با محمد مجتهدزاده، مدیرعامل شرکت  کارگری 
معدنجو و مالک شرکت بهره برداری دیدار کرد. گفتنی 
است در پایان این دیدار محجوب و تیم کارگری همراه 
شخصا با ورود به داخل تونل از معدن بازدید کردند. 
در این دیدار مجتهدزاده با اشاره به رسیدن تولید این 
شرکت به سطح 50 هزار تن در سال، اظهار کرد: ما 
متاسفانه سنسور مرکزی و رصد آنلاین برخط نداشتیم 
اما امکانات زیادی برای کارگرانی که عمدتا از مناطق 
روستایی آمدند، در زمینه اسکان و بیمه فراهم کردیم. 

اما در نهایت شاهد این حادثه تلخ بودیم.
وی افزود: ما بالاترین تعداد کادر ایمنی در بین معادن 
خصوصی کشور را داشتیم. البته شوک حادثه حتی 
برای من و همه کارکنان مجموعه سنگین بود. بنده 
از کارشناسان شرکت این گزارش را دریافت کردم که 
در کارگاه 82 در بلوک c در ابتدای شیفت 3 انفجار 
داشتیم.  تیم استخراج داخل بودند و ساعت 8 شب 
حادثه رخ می دهد.در  ادامه نوابی، مسئول ایمنی شرکت 
معدنجو گزارش داد: سرعت انتقال آلودگی گاز 120 
ثانیه و حجم گاز 8 هزار متر مکعب در آن واحد بوده 
است. لحظه انفجار با سرعت 30 متر بر ثانیه، گاز منتشر 
شده است. مجتهدزاده در تکمیل این گزارش گفت: 
وظیفه مسئول ایمنی انتقال اخبار انفجار به مرکز از 
طریق تلفن است. این درحالی است که مسئول ایمنی 
ما در همان ابتدا جان خود را از دست می دهد. وقتی ما 
پیگیر شدیم که ببینیم آیا زمان کافی برای نجات وجود 
نداشت؟ پاسخ آمد که از 252 نفر حاضر دو بلوک 185 
نفر سالم خارج شدند. ارزیابی ما این است که با فرض 
انفجار در کارگاه 82 بطور ناگهانی، زمان لازم برای 
انتقال اطلاعات حدود 2 دقیقه است. اگر با سرعت 
معمولی گاز منتشر شود، نهایت 15 دقیقه امکان اطلاع 
رسانی بوده است. ما فرد زنده ای در کارگاه نداشتیم که 

اطلاع دهد.

وی افزود: از لحظه انفجار چون گاز به طور سیال بین 
بلوک ها حرکت کرده، شرایط ناپایدار شده و بین 25 تا 
30 متر بر ثانیه سرعت نشر گاز افزایش می یابد. البته 
گروه های امداد و نجات فورا وارد شده و تا حد ممکن 
افراد نجات یافتند. جرقه منجر به انفجار، بنا بر فرضیات 
خوردن قلم پیکور بوده باشد. هر حرکت ایجاد کننده 

جرقه منجر به انفجار می شد.
در ادامه این نشست بررسی، ابراهیم رحیمیان )دبیر 
اجرایی خانه کارگر طبس( اظهار کرد: بررسی ما این 
است که حجم هوایی برای خروج وجود ندارد و در 
سینه کار نیروها را پرتاب می کند و زون تخریب هنوز 
تخریب نشده است. یعنی گاز یکباره رها نشده است. 
نشت گاز از سقف بوده و از سینه کار گازی نشت نشده 
است. در پاسخ به این اظهارات نوابی مسئول ایمنی 
می گوید: 8000 هزار متر مکعب گاز پخش شده و 
حفره گازی هم نداشتیم و سقف رها شده و منفجر 
شده است. شرایط انفجار فقط در صورت نشت آنی گاز 
فراهم می شود. وقتی تخریب صورت گرفته گاز رها 
شده از سقف بوده و چون گاز سنجی قبلی ما چیزی 
نشان نمی داده است، لذا گاز باید ناگهانی با شکافت 

سقف رها شده باشد.
مجتهدزاده در ادامه این گفتگو تصریح کرد: ما قبل 
از شروع کار در آن روز 3 بار سنجش گاز صورت 
گرفته که شاخص گاز متان زیر عدد 1 بوده که 
استاندارد است. در پاسخ رحیمیان اظهار کرد: ما از 
چند کارگر شنیدیم که سوزش چشم داشتند و روایت 
دیگری  نیز هست که کارگران چیزی حس نکردند. 
اتفاق در بلوک C رخ داده و نباید کارگران بلوک 
B کشته می شدند. مجتهدزاده پاسخ داد: البته ما در 
اطلاع رسانی ضعف و کوتاهی داشتیم. اما 185 نفر 
را سالم خارج کردیم و تنها 1۷ نفر زخمی و مابقی 
فوت شدند. این یعنی سرعت عمل واکنش ما مناسب 
بوده است. شانس بد ما این بوده که مسئول ایمنی 
بلوک در افق انفجار کشته شده و امکان اطلاع رسانی 
نبوده است. باقی مسئولان ایمنی از طریق صدای 
افق های پایین تر متوجه به حادثه شدند. اکسیژن 
رسانی ما از بلوک C است. دادستانی نیز فعلا به ما 
با محدودیت برخی بخش ها اجازه ادامه کار را صادر 
کرده است. علیرضا محجوب اظهار کرد: بازپرس و 

کارشناس قضایی تشخیص دهنده اصلی سرنوشت 
پرونده انفجار و مسائل تخصصی این حوزه هستند  
و ما در نهایت قضاوت کننده نهایی نیستیم. ما در 
حال تهیه گزارشی هستیم که توسط یکی از اساتید 
بازرسی معادن تنظیم می شود و برای تکمیل گزارش 
به اطلاعات همه طرفین حادثه و کارشناسان همه 
مجموعه ها نیاز داریم. ما ناگزیر به احترام به حکم 
قضایی در این فقره هستیم. دبیرکل خانه کارگر اظهار 
کرد: کل صنعت زغالسنگ کشور ممکن است در 
اثر این حادثه زیان ببیند و ما باید عواقب حادثه را 
مدیریت کنیم. ما خواهش می کنیم که اگر می خواهید 
به این معدن کمک شود، یافته های خود را در اختیار 
کارشناسان قرار دهید. ما باید قربانیان را نیز درک کرده 
و توجه کنیم که خانواده های آنان چه حالی دارند. در 
پایان این جلسه مجتهدزاده اظهار کرد:  28 سال طول 
کشید که این مجموعه  را به اینجا رساندیم و قطعا با 
این گذشته خوب که یک ماه اقساط عقب افتاده و 
حقوق عقب افتاده نداشتیم.  قطعا می توانیم با همان 
توان ایمنی را هم ارتقا دهیم.وی افزود: ما باید سهم 
مان را از زغالسنگ به نسبت شمش فولاد به 33 
درصد برسانیم و بدون ارتقای مالی معادن مان رشد در 
هیچ سطحی مثل معیشت و ایمنی نخواهیم داشت. 
وضعیت معادن ما با توجه به قیمت جهانی زغالسنگ 
می توانیم همه امکانات را فراهم کنیم. محجوب به 
مدیرعامل معدنجو پاسخ داد: درست است که ما آن 
طرف میز مطالبه گری هستیم اما می دانیم در این 
وضعیت فروش زغالسنگ و قیمت دولتی و بدهکاری 
شرکت ها نمی توان توقع زیادی داشت؛ این وضعیت 
ایمنی باعث می شود خود شرکت شما با فقدان نیروی 
انسانی و فرار کارگران آسیب ببیند. ما در مجلس بابت 
تبعیض میان قیمت زغالسنگ وارداتی و زغالسنگ 
ایرانی بارها تذکر دادیم و شنیدیم که این موضوع 
حل شده و شنیدیم که بزودی تغییر نرخ اجرا می شود. 
اما فعلا باید موضوع ایمنی معادن حل شود. ما در 
زمینه میزان مستمری که به خانواده های متوفیان قرار 
است پرداخت شود نگرانیم که چه میزان مقرری به 
خانواده ها پرداخت می شود.  تکفل فرزندان متوفیان 
نیز مسئولیت اجتماعی شما به عنوان کارفرماست.
مجتهدزاده در پایان درباره بحث مسئولیت اجتماعی 
کارفرما توضیح داد: بنده گفتم وظیفه شرکت این 
است که فرزندان یتیم این حادثه دیدگان مورد حمایت 
قرار گیرند و نباید غم دیگری جز از دست دادن پدر و 
سرپرست حس کنند. بنده این قول را دادم و مصوباتی 
در هیات مدیره خواهم داشت که حتی با بسته شدن 
شرکت، خانواده آن عزیزان را حمایت خواهم کرد 
و این قول را داده ایم که قطعا در صورت ادامه کار 
شرکت، راهکارهای متخصصان برای اصلاح فرآیند 
کار و ایمنی لحاظ خواهد شد. بنده در هر کارگروهی 
که خانه کارگر برای کمک به خانواده های متوفیان و 
فرزندان آنان تشکیل دهد، حضور خواهم یافت و تا 

آخر کمک خواهم کرد.

 کارفرمای معدنجوی طبس: متاسفانه سنسور نداشتیم 

و نباید کارگران بلوک B کشته می شدند

3-32440001قالیشویی صنعتـــی پاتریس   پیشرو در ارائه خدمات نوین در صنعت قالیشویی استانتمام اتوماتیک

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2 اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز  مجهز به دستگاه

 شستشوی تمام اتومات و گرمخانه اتومات در شرق کشور

 قالیشویي و مبل شویي ایـرانلول   لولصاف صاف
www. iranwash. ir  ghalishooii.iran دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی

تخت تخت

حمل بار نیسان کمپرسی اتاق بلند 

با آگهی روزنامه 10 درصد تخفیف

 0۹1۵۹633۵۸0
 اشرفی پور

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

نقــاشی ساختــمان
20 سال سابقه کاری 

درب ، دیوار ، پنجره ، چوب ، کناف 
                              سرعت در تحویل - ظرافت در کار - کیفیت بالا 

                             1- بازدید و مشاوره 2- جابه جایی اثاثیه 3- نظافت پایان کار 
هدف ما جلب رضایت شماست   تماس : 09156633230- برگی 

اصول شغلی ما :
خدمات رایگان :

ایزوگام 
خیابان  ارتش، تقاطع صیاد  شیرازی و پاسداران، 

جنب درب پادگان 04 )لشکر 30 ثامن (

0۹1۵  160  ۵216

0۹1۵1606۵2۸

10 سال 
ضمانت 

و بیمه ایران

سلیمانی

اجاره قالب فلزی ، 
جک  با متعلقات 

09155309476 -  خراشادی 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
مدیریت : حسن آراسته ایزوگام شرق و دلیجان

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

نقد و اقساط
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شستشوي ۱۵۵ کيلومتر از شبكه هاي فاضلاب شهر بيرجند

155 كيلومتر از شبكه هاي فاضلاب شهر بيرجند برای بالابردن عمرمفيد وكارايي شبكه جمع آوري فاضلاب در شش ماه اول امسال شستشو داده شد. 
مديرعامل آبفای استان خراسان جنوبی، با بيان اينكه مقوله فاضلاب به لحاظ ضرورت هاي بهداشتي و زيست محيطي از اهميت بالايي برخوردار است، 

گفت: شبكه فاضلاب يك سيستم زنده به شمار مي رود واگر رسيدگي لازم به آن انجام نشود روز به روز از عمر مفيد آن كاسته مي شود.
 *اميدوارم بالاخره مديرانی پا به اين استان

بگذارند كه اقتصاد و توسعه را فهميده 
 باشند. وقتی می گوييم توسعه زنجيره 
 ارزش كالاها و محصولات استان، مطمئنم

 مديران فعلی هيچ دركی از اين موضوع 
ندارند. به نظرم خوب بود برای اولين بار 
استانداری انتخاب شود كه از دل اقتصاد 
باشد. كسی كه حداقل ده تا معامله صد 

ميلياردی كرده باشه خواسته زياديه؟

*خيلی ممنون از نظر يكی از مخاطبان 
 درباره بازار بيرجند اما قبول كنيد كه هيچ 
چيزی مثل طلا در اين وضعيت كشور 
كه  زمانی  و  نرسانده  سود  مردم   به 
وضعيت اين است نه سرمايه گذاری 
اتفاق می افتد و نه می توانيم از ظرفيت 
های بی نظير خودمان استفاده كنيم جز 
اينكه همه مردم تمايل دارند به سمت 
طلا حركت كنند. چون در حال حاضر 
زمانی كه  ميكنه.  رو حكم  اين  عقل 
 به ثبات رسيديم آنوقت می توانيم در 
حوزه های ديگر سرمايه گذاری كنيم 

كه سودآور باشه.

 *باعرض سلام  جاده روستاها ی  مسير
   ركات و خليلان  ۲  كيلومتر  به  شدت آسيب  
پيگيری  هم   راهداری  استان  ديده  و 
 نمی كند.  از  دادستان استان خواستاريم  به 
 عنوان  مدعی العموم  به  اين  موضوع ورود 
 كند  و حق  مردم  را بگيرد به  راستی  چقدر 

 مردم  روستاها  مظلوم  هستند.

بخير  *سلام وقت مسئولان محترم 
 بالاخره تكليف اين زمين های فرزندآوری
  شكراب به كجا رسيد. كی تحويل ميشه 

كجا رفت حمايت از فرزندآوری ؟

 *تعزيرات يك سر به مغازه های ورودی
شهر بزند. برخی از اين حضرات پوست 
لازم  چيزی  اگر  ميكنن،  رو  مردم 
 داشتين دور بزنين از داخل شهر بخريد 

باصرفه تره.

 *تاييدقصور در ايمن نبودن معدن طبس 
مسئول  اشخاص  از  بردن  نام  بدون 
 ارزشی ندارد و مجازات و تنبيه برای آلام 
ضروری  امری  خانواده ها  داغدار  دل 
است تا برای ديگران درس عبرتی باشد 

كه كارگر را قربانی منافع نكنند.

*باسلام خدمت شما. ما دانشجوهای 
 يزد از شما يه خواهشی داريم كه با جديت 
 تمام پيگير سرويس طبس به يزد باشين.
  ما حاضريم كرايه اتوبوس رو دوبله بديم 
ولی يه سرويس منظم باشه خودتون 
ميدونيد جاده يزد چه وضعيتی داره و هر 
هفته بخوای با ماشين شخصی بری چه 
خطراتی داره. من از شما عاجزانه تقاضا 

دارم اين موضوع را پيگيری كنيد.  

*برای حمايــت از جبهه مقاومــت و 
مردم بی دفاع آن، اول بايديك سيســتم 
يكپارچه راداری بين كشورهای مقاومت 
ايجاد شود تا هر زمان دشمن حمله كرد 
همگی همزمان متوجه شــوند. دوم 
سيســتم دفاع موشكی هوشمندكه به 
محض حمله دشمن واكنش دفاعــی 
 داشــته باشــد.هم اكنــون در غــزه و
لبنــان هيــچ ضدهوايی وجود ندارد و 
نقطه ضعف مقاومت، آزادی جنگنده ها 

برای كشتار ملت بی دفاع است.

 *هفته نيروی انتظامی را به همه كاركنان
 عزيــز و زحمتكــش تبريــك ميگم. 
خســته نباشــيد خدا قــوت، علــی 

يارتان حــق نگه دارتان

 *الان يكی از مشكلات بزرگ بيرجند، نان 
است كه بی كيفيـت، ورنيامده، سـوخته 
يـا خمير و لاستيكی يا سـبك تر از 
اسـتاندارد است. در بيشـتر محله ها هم 

نـان يارانـه ای پيدا نمی شود.

 *آوای عزيز كاش اين موضوع را به طور
انواع  الان  كنيد.  بررسی  كارشناسی 
 طلاق در جامعه مثل طلاق های ثبتی
كه ثبت می شود، يا طلاق های عاطفی 
كودكان  ايجاد  باعث  شده،  زياد  كه 
نامتعادل و بزهكار شده، اگر مسئولان 
اقدامی نكنند زمينه مجرم شدن شان 

خيلی زياد است.

 *قديما در دهه 50 و 60 ملاک ارزش
 آدم ها فقط و فقط ميزان سواد و علم بود 
ولی اخيرا به نظر می رسد ثروت، اعتبار و 

شخصيت آدم ها را تعيين می كند.

 *بعد از اولويت دوبانده شدن جاده بيرجند
- قائن اولويت با دو بانده شدن محور 
 نهبندان به بيرجند است كه بايد هرچه

  سريعتر توسط مسئولان راه و شهرسازی 
دنبال شود.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

امکانات ما  در حد  و اندازه
یک استان هست ؟  

 سلام وقت بخير خدمت مخاطبان روزنامه
  آوا. به نظر شما ما در مركز استان زندگی

 می كنيم؟ بعيد ميدونم!آ خه كدوم مركز 
 استانی است كه راه و جاده درستی نداره؟

  تا ديروز همش جاده قاين بيرجند خطرناک 
بود حالا نهبندان هم اضافه شد. پرواز 
 خوبی هم نداريم و يك خط درميان لغو
  ميشه. بيمارستان تخصصی اطفال نداريم
 بيمارستان خصوصی كه چهارتا پزشك 
متخصص و فوق تخصص در آن مركز 
با  بمونند و ماندگار شوند هم نداريم. 
خودتون اين سوال را پرسيديد كه  چرا 
هر پزشك فوق تخصص بعد سه سال 
 از اين شهر می رود؟ چون گردشگری و 
 جذب توريست نداريم، مگر زادگاه پدران

 علم نيستيم اين همه پدر علم از استان 
ما وجود دارند اما حتی خودمان هم نمی 
 شناسيم.  اولين شهری كه لوله كشی آب

 شهری شد. پايتخت زرشك و زعفران 
و عناب چرا كسی ما رو نمی بينه؟! اين 
 همه مكان و هنر جهانی از عمارت اكبريه 
اين  و...  خراشاد  بافی  حوله  تا  گرفته 
همه مكان گردشگری و طبيعی در اين 
شهر وجود دارد اما دريغ از يك مقدار 
دلسوزی. كاستی خيلی داريم اما داشته 
 هايمان هم زياد است. كاش به جای

  اين همه پست و مقام الكی چند پست برای 
جذب گردشگر و شناساندن محصولات 
ارگانيك استان و معرفی هنرهای هم 
 استانی هايمان و كمك به سرمايه گذار در 
 بخش خصوصی داشتيم تا محصولاتمان 

خام فروشی نشود. دلم می سوزد !

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

پوشش بیمه 
اجتماعی در 

استان به حدود 
۴۲ درصد رسید

مدير صندوق بيمه اجتماعی كشاورزان، 
جنوبی  خراسان  عشاير  و  روستاييان 
صندوق  اين  بيمه ای  پوشش  گفت: 
در جمعيت مشمول استان به 41.6۹ 
است. افزايش  به  رو  و  رسيده  درصد 

ايرنا  با  عليرضا اسدی در گفت و گو 
افزود: جمعيت مشمول بيمه اجتماعی 
كشاورزان، روستاييان و عشاير استان 
اكنون 164 هزار و 41۷ نفر است كه 
بين 18 تا 50 سال سن دارند.»ساكنان 
روستا، كشاورزان غير ساكن در روستا، 
رانندگان  عشايری،  مناطق  ساكنان 
حمل و نقل بار و مسافر بين  شهری 
در شهرهای زير ۲0 هزار نفر، روستاها 
و مناطق عشايری و ساكنين شهرهای 
زير ۲0 هزار نفر به عنوان مشمولان 
اين صندوق محسوب می شوند.«وی 
مجموع بيمه شدگان استان را 68 هزار 
و 3۹۷ نفر اعلام كرد و گفت: از اين 
بيمه شده  نفر  تعداد 4۲ هزار و 51۷ 
فعال و 6 هزار و 4۲5 نفر مستمری بگير 
اجتماعی  بيمه  صندوق  هستند.مدير 
كشاورزان، روستاييان و عشاير خراسان 
 64۹ و  هزار  سه  داد:  ادامه  جنوبی 
بازنشسته، ۲31 نفر از كارافتاده و ۲ هزار 
و 545 نفر مستمری بازمانده از خدمات 
صندوق بيمه اجتماعی استفاده می كنند.

وی با اشاره به اجرای ماده ۲1 قانون 
جمعيت  جوانی  و  خانواده  از  حمايت 
مادران  رايگان  بيمه  )طرح  كشور  در 
خانه دار غير شاغل روستايی و عشايری 
دارای سه فرزند و بيشتر( گفت: مادران 
مشمول اين طرح از طريق دهياری ها يا 
كارگزاری ها شناسايی شده و نسبت به 

ثبت نام آنها اقدام می شود.
اسدی از جذب هشت هزار و 356 نفر 
در اين طرح خبر داد و افزود: خراسان 
جنوبی در ميزان درصد جذب سهميه 
مرحله اول طرح بيمه رايگان مادران 
خانه دار غير شاغل روستايی و عشايری 
اول  رتبه  بيشتر  و  فرزند  سه  دارای 
يادآور  داد.وی  اختصاص  خود  به  را 
قانون حمايت  ماده ۲1  براساس  شد: 
تمامی  جمعيت،  جوانی  و  خانواده  از 
روستايی  دار  خانه  غير شاغل  مادران 
و عشايری دارای سه فرزند و بيشتر با 
داشتن شرايط تعيين شده و به ترتيب 
اولويت برای مدت هفت سال به صورت 
رايگان تحت پوشش بيمه اجتماعی قرار 

می گيرند.

خبر خوب

نفوذ پاک 
فاطمه رجب زاده - استخاره اول بد می آيد، 
بد است. صدای  قاطع می گويد:  آقا  حاج 
خفيف زنی از پشت خط به گوش می رسد. 
را طلب می كند. چند  استخاره دوم  انگار 
خبرش  آرام  لحنی  با  آقا  حاج  بعد،  لحظه 
می كند كه خوب است. پشت ميز كوچكی 
روی عكس  روبه  حوزه،  حياط  به  مشرف 
پايانی  فصل  كه  حياطی  نشسته،  پدرش 
اتفاقات بسياری را شاهد بوده و حالا اما آرام 
و خلوت  است. شباهت حاج آقا و پدرش آن 
قدر هست كه بتوانی بگويی چون سيبی از 
ميان دو نيم شده اند. او همان جايی نشسته 
كه پدرش پس از رهايی از بند، در اتفاقی 
عجيب، اولين لحظات آزادی اش را آن جا 
گذراند. يك سال تمام در همين مدرسه بود، 
كسی جرأت نمی كرد بيايد و او را ببرد. نامه 
نوشت به اطراف كه فرزندان تان را بفرستيد، 
خيلی ها هم برای تدريس آمدند. زمانی كه 
حوزه های علميه در ديگر مناطق تعطيل 
بود، آيت ا... ، حوزه ۹00 ساله بيرجند را كه 
بود، دوباره  به همين سرنوشت دچار شده 
 زنده كرد. او كنج همين اتاق می نشست.

الدين  صدر  پسرش،  امروز  كه   جايی 
می نشيند؛ حجت الاسلام صدرالدين عارفی.

نفوذ مردمی 
 قبل آن اتفاق عجيب پدرش سال ها تحت 
مخالفت  بود.  خان  رضا  مزدوران  تعقيب 
در  نتواند  بود  شده  باعث  شاه  با  او  های 
اجتماع ظاهر شود. مدام در مسير شهرهای 
قم ، اصفهان ، اراک و ... در رفت وآمد بوده 
تا او را نيابند. اين طور می شود كه وقتی آقا 
صدرالدينش در سال 1314 ديده به جهان 
می گشايد، دريافت شناسنامه او تا 1315 
به تعويق می افتد. اين ها را خودش می 
 گويد، حاج آقا عارفی. درباره پدر، گفتنی ها 
باشد  اتفاقی  شايد  ترينش  عجيب  دارد. 
اند.  ها هم شنيده  بيرجندی  از  خيلی  كه 
» پدرم بيرجند بود كه عمّال رضاخانی در 
جستجويش بودند و او را نمی يافتند. مردم 
حفاظتش می كردند تا اينكه خودش آدرس 
برای شهربانی چی ها فرستاد. آمدند و با 
مزدوران اسب سوار تمام خانه را محاصره 
كردند و او را بردند. رئيس شهربانی كه بابت 
دستگيری پدر در زمان رياستش به خود می 
باليد، جلو می آيد تشر می زند، اهانت می 
كند و دستور می دهد كه اين آخوند را فردا 
تا جرات  بزنند  بدهيد شلاق  در صبحگاه 

اهانت به رضا خان از سرش برود«
می  خدا  گويد:  می  او  به  جواب  در  پدرم 
داند شايد اسارت و رياست من و تو با هم 
تمام شد. او را به زندان انفرادی می برند. 
گويا در سلول همجوارش مصدق را در بند 
كرده بودند. سحر كه می رسد، مامور زندان 
می آيد و به پدر می گويد: اگر می خواهيد  
وضو بگيريد و نماز بخوانيد تشريف بياوريد 
بيرون. آقا از اين رفتار دوگانه تعجب می 
كند سوال كه می پرسد، مامور جواب می 
دهد: بد بلايی سر رئيس شهربانی آمده. بعد 
از اين اتفاق هم ماموری راهی پايتخت می 
كنند كه از شاه در مورد مكان اجرای حكم 
او هم در  تكليف كند.  پدرم كسب  اعدام 
مسير دچار سانحه می شود. پرونده را هم 
 باد می برد. خلاصه پس از اين اتفاق ها

حاج  مثل  بيرجند  بازار  سران  از  نفر   40
اسدا... سادسی و حاج محمد ملك التجار 
نزد ابراهيم خان علم به اكبريه می روند و 
ماجرا را باز گو می كنند تا او رايزنی كند و 
حكومت دست از پدر بردارد. ابراهيم خان 
آن  در  زند.  به رضاخان می  تلگرافی  هم 
چه می نويسد نمی دانم، اما ديگر آقاجان 
 را رها می كنند و حكم آزادی را می گيرند .

اين وقايع 1۹ روزی طول می كشد. پدرم 
بعد از آزادی خانه نرفته ، به مدرسه می آيد 
و آموزش های حوزوی و مذهبی در بيرجند 
اش  اشاره  انگشت  شود.  می  زنده  دوباره 
سمت عكس آيت ا... حاج شيخ جواد عارفی 
است. می گويد: ببينيد اينكه اينجا نوشته 
موسس حوزه علميه از باب احيای مدرسه 
تعطيلی  قبل  ها  سال  است.  پدرم  توسط 
حوزه ها، جدّم هم رئيس اين مدرسه بود كه 
البته به اثر زهد و تقوا از شهر رخت بر بست 
و به روستای »خرمی « در نهبندان رفت تا 

باقی عمر آنجا بگذراند.
زلف آفتاب كم حال زمستان تا ميانه اتاق 
پهن است.پسر بچه ای با كاپشن قرمز رنگ 

كه زيپش تا زير چانه او آمده از آن سوی 
پنجره ، سرما را تعريف می كند. پيرمردی 
را  گفتگو  تنيده  هم  در  رشته   ناگهان 
می گسلد و جلو می آيد. حاج آقا چيزی در 
دستش می گذارد. به گمانم پول است. خم 
می شود دستش را ببوسد، حاج آقا اما نمی 
به پرسش نگاه من هم پاسخی  گذارد و 
نمی دهد. هنوز رشته های از هم گسيخته 
را جمع نكرده بودم كه زنی بی اجازه در می 
گشايد، به گمانم مادر آن پسرک است كه 

در حياط،  ادای پرواز در می آورد.
حاج آقا  اجازه نمی دهد داخل بيايد ، مبلغی 
پول از قبايش بيرون می آورد و به او می 
دهد. انگار باز هم نمی خواهد چيزی بگويد. 
اين بار پرسش را درد دل گونه به زبان می 
مردم  است.  اقتصادی خراب  اوضاع  آورم. 
دخلشان با خرجشان كه نمی خواند هيچ، 
بعضی حسابی محتاج شده اند. نظرم را تاييد 
 و همراهی می كند؛ بااين جملات: » خيلی ها

نياز دارند. واقعا گرفتار هستند، خانمی هست 
كه سه بچه دارد، مبتلا به سرطان است، 
كشت.  سرطان  همين  هم  را  شوهرش 
گاهی از تعداد مراجعات برای گرفتن كمك 
مالی به ستوه می آيم. وضع خراب است. 
اگر حقوق ها را چند درصدی بالا می برند، 
هزينه مايحتاج مردم صدی صد بالارفته . 

بعضی نمی توانند بگذرانند.«

علاقه مردم و روحانيون
سوالی به ذهنم می آيد ، به ذهن خيلی ها 
از تلاشی  اين ها  آقا قبل  می رسد. حاج 
گفته بود كه روحانيونی از جمله خودش و 
پدرش در دوران ستم شاهی برای مبارزه 
احترامی  از  بودند،  داده  انجام  استبداد  با 
كه مردم به واسطه ظلم تحميل شده  به 
ماجرای  بودند.  قائل  برايشان  روحانيون 
تلخ مدرسه فيضيه قم را تعريف می كند: 
» من از طلبه های همان مدرسه بودم . 
وقتی ساواک حمله كرد و طلبه ها را كشت 
يونس  كه چه طور سيد  ديدم  ديدم.  می 
را سر بريدند. خون تمام صحن طبقه بالا 
را گرفته بود. سر سيد را پرت كرده بودند 
روی درخت انار وسط مدرسه. طلبه ای را از 
روی كتابخانه طبقه بالا هل دادند پايين ، 
 مردم اين ها را؛ اين ظلمی كه به روحانيون 

می شد را می ديدند «   
برای همين است كه حاج آقا فكرمی كند آن 
 زمان مردم نگاه ديگری به روحانيون داشتند .

گويد،  می  من  سوال  جواب  در  را   اين 
وقتی می پرسم به نظر شما شدت گرفتن 
علاقه  بر  روزها  اين  اقتصادی  مشكلات 
 مردم به روحانيت تاثير گذاشته است يا نه ؟ 
البته بيشتر توضيح می دهد كه »علاقه و 
احترام آنها كه مومن بودند و هستند فرقی 
نكرده، منتها مسئله ای وجود دارد كه گاهی 
برخی وقتی خرابی در جايی می بينند به 
زمان  آن  گذارند.  می  روحانيون  حساب 
چون می ديدند طاغوت ما را اذيت می كند 
بيشتر دوست مان داشتند حالا نگاه ها طور 
ديگری است ، بعضی می فهمند كه ما چه 
می گوييم و توجه دارند و احترام می گذارند 
 اما بعضی خيال می كنند، مقصر گرانی ها ، 
كمبودها و فشارهای اقتصادی، روحانيون 
هستند درحالی كه ما هم اين مشكلات را 

تحمل می كنيم .«
نگاه های متفاوت اين روزهای برخی مردم 
باعث می شود حاج آقا چنين عنوان كند كه 
»شايد اگر برخی روحانيون در كار حكومت 
وارد نمی شدند، اعتماد و احترام به اين قشر 
بيشتر از آنچه بود كه امروز از سوی برخی 

مردم حس می شود «

از بيرجند تا قم 
اين ها را می گويد و جمله ها ذهنم را به  
خاطراتی وصل می كند كه درتلاش هايش 
قبل و بعد از انقلاب  نمايان است؛ رسيدن 
به هدفی بزرگ ، هدفی كه از همان ابتدا 
از  بود،  شده  آميخته  او  سرشت  با  گويی 
مدير  اصرارهای  وجود  با  كه  زمان  همان 
دبيرستانی كه در آن نمونه بود، حوزه علميه  
را به ماندن و ديپلم گرفتن، ترجيح می دهد  
و در محضر پدرش در بيرجند برخی سطوح 
را به پايان می رساند. مسيرش برای ادامه 
آموختن در حوزه عليمه به قم می رسد و 
پای درس علمايی چون آيت ا... مرعشی 
می  فيض  كسب   وحائری  گلپايگانی    ،

از  بسياری  مانند  ها  سال  اين  در  كند. 
ايام تعطيلات حوزه،  علمای ديگر كه در 
به شهرستان ها می رفتند و پيام مبارزه را 
به مردم می رساندند او هم به بيرجند می 
 آمد و گاه ديگر مناطق ، چون زاهدان را 
برمی گزيد. در اين مسير او از گزند ماموران 
ستم شاهی و زندان و شكنجه هم در امان 
نبوده و با وجود تحمل فشارها بر دستيابی به 
 هدفش اصرار داشته است. تعريف می كند : 
در يك نوبت از اين رفت و آمد ها وقتی در 
زاهدان به منبر رفته بودم ، دستگير شدم  و 

مورد ضرب و شتم ماموران قرار گرفتم . 
پس از ساعاتی با وساطت و ضمانت آيت 
ا... كفعمی آزاد شدم و  ماموران ازمن  التزام 
اما   . بروم  توقف  بدون  قم  تا  كه  گرفتند 
تصميم گرفتم  به سمت بم حركت كنم 
. آن جا با كمك برخی طلبه ها  منبر رفتم  
اما ناگهان ماموران سر رسيدند و بردند . چند 
ساعتی هم گرفتار ماندم تا اينكه  با ضمانت 
آقای علامه،  يكی از علمای شهر، آزاد شدم 
ولی اين بار دو سرباز مسلح مرا را به داخل 
اتوبوس بردند و به راننده سپردند كه اين 

مرد حق ندارد تا قم پياده شود. 

پرچمدار کميته در بيرجند 
او يك سال قبل از انقلاب هدايت راهپيمايی 
ها در شهر بيرجند را بر عهده می گيرد . بعد 
كميته  تشكيل  مسئوليت  هم  پيروزی  از 
انقلاب را می پذيرد و روزهای حساسی را 
مديريت می كند . می گويد : وقتی مرحوم 
كنی از تهران تماس گرفت كه عهده دار 
امور باشم ، صبح رفتم و شهربانی را خلع 
 سلاح و زندانی های سياسی را آزاد كردم .

بايد زندان را برای حبس مخالفان مهيا می 
كرديم. زمان حساسی بود يادم می آيد شب 
اول را تا صبح نخوابيدم. بايد شهر را حفظ 
می كرديم احتمال بروز هرگونه اغتشاشی 
دار  درجه   5 و  سرباز   60 كمك  با  بود. 
مطمئن، از آن بحبوحه گذر كرديم. بعد هم 
كه كارها روی غلطك افتاد از اين مسئوليت 
 استعفا دادم. می خواستم به حوزه برگردم .

بسياری  علاقه  حوزه  به  هم  اول  از  من 
داشتم.  پس از اين، حاج آقا ديگر مسئوليتی 
را نمی پذيرد ، تا زمانی كه خراسان جنوبی 
تاسيس و حواشی باعث می شود او برای 
تداوم راهی كه در مسير ارتقای منطقه به 

استان آغاز كرده بود، احساس تكليف كند.

پيگيری برای ارتقا به استان 
 می گويد: آن زمان برای تقسيم خراسان  
مسئولان  به  تا  كشيديم  بسياری  زحمت 
دولت بقبولانيم اين منطقه بايد ارتقا يابد. 
يادم می آيد مرحوم آيت ا... رفسنجانی كه 
 رئيس جمهور بود به بيرجند سفری داشت ،

بود: » كسی  استاندار وقت گفته   ، جنتی 
درباره موضوع استان شدن منطقه حرفی 
نزند. « من در جلسه اما با تاكيد گفتم: اگر 
می خواهيد خدمتی به اين مردم كنيد اين 
منطقه را ارتقا دهيد كه امورشان به راحتی 
انجام شود. قبول كرد و گفت: حرف درستی 
است.بعد به اتفاق دوستانی كه پيگير بودند 
چندين بار به مجلس رفتيم تا اينكه بالاخره 
خواست مردم انجام شد. البته اتفاقات بعد 
بی حاشيه نبود و انتخاب اولين استاندار با 

مخالف های جدی مواجه شد.

سفارش آیت ا... عبادی 
از او می پرسم منظورتان مقاومت  امام جمعه 
وقت و تهديد گروهی  به كفن پوشی در 
 صورت ورود ابراهيم رضايی بابادی است ؟ 
سر به تاييد تكان می دهد و می گويد : 
زمان اين حاشيه سازی ها نبود، بايد فوری 
نبايد  گفتم:  آنها  به  انجام می شد.  كارها 
جبهه بگيريم، بايد همراه شد و عيب كارها 
را تذكر داد. با آيت ا.. سيد مهدی عبادی، 
امام جمعه فقيد مشهد هم  مشورت كردم 
دولت  مامور  بالاخره  بود كه  اين  . جواب 

است و بايد دستش را بگيريد. وقتی استاندار 
پست  پيشنهاد  من  به  كرد  كار  به  شروع 
مشاور را داد. اول قبول نكردم اما بعد نامه و 

حكم نوشت، من هم پذيرفتم . 

رضایی بابادی کار کرد
تناقض پذيرش اين مسئوليت از سوی او 
و فضای اصولگرايی حاكم بر استان سوال 
الاسلام  حجه  كه  سوالی  است  برانگيز 
عارفی در جواب به آن می گويد: اصلاح 
با  ارتباطی  بابادی  رضايی  بودن  طلب 
نمی  كه  مرا  عقيده  نداشت.  من  تصميم 
توانست تغيير دهد. نظرم را می گفتم، می 
خواست می پذيرفت يا رد می كرد. مهم اين 
بود كه او كار كند. انصافا هم خوب كار كرد. 
همان روز اول انتصابش كه برای ديدار با او 
رفتم، گفتند: فردوگاه است، رفته بود آنجا 
را ببيند.گفتم:»خوب زود شروع كردی!« ، 
جواب داد: »بايدكاركنيم.« در يك سالی كه 
 مسئوليت داشت كارهای بسياری انجام شد .

تمام ادارات در زمان او شكل گرفت و پروژه 
های مهمی شروع شد.

به حاج آقا می گويم: سيد علی اكبر پرويزی 
هم اصلاح طلب بود، برخی بر اين باورند 
كه خوب كار كرد اما شما در مورد او رفتاری 
متفاوت با ماجرای انتخاب رضايی بابادی 
 داشتيد و حتی در مصلی بيرجند گفته بوديد :

با  بفرستند  استاندار  عنوان  به  را  او  »اگر 
دليل  آقا  حاج  كنم.«  می  بيرونش  چماغ 
می آورد كه »ممكن است كار هم كرده 
باشد، من نمی دانم اما اينجا صلاح نبود 
ديانت  و  دين  برای  فرد  اين  ضرر  چون 
را نمی كرد . اين كارها  بابادی  بود،   زياد 

همين  كنم،  می  بيرونش  چماغ  با  گفتم 
جور هم شد. می دانستم با آمدن پرويزی 
مشكل پيش می آيد و آمد؛ 150 نفر به اسم 
 گردشگر شب شهادت حضرت زهرا )س(

می  كاری  هر  و  رفتند  قلعه  كوير سه  به 
خواستند كردند. حالا كه مقايسه می كنيد، 
بگويم كه بابادی حرف از رقص و نماز و 
روزه كسی نمی زد ، سرش به كار خودش 
بود . ساعت 6 صبح كار را شروع می كرد 
و بيشتراز همه استاندارانی كه بعد او آمدند 
كا ركرد . البته درباره استاندار جديد هنوز 
نمی توان حرفی زد ، اما شنيده ام كه همان 
ابتدای مسئوليتش به مرز رفته ، خدا كند كه 

برای اين مردم خوب كار كند. 

تسبيح به دستی و دود 
به تاكيد حرفش را ادامه می دهد كه من 
گويم  می  هم  خدا  برای  گويم  می  رک 
كسی كه به خراسان جنوبی برای مديريت 
می آيد بايد كار كند، اينجا محروم است. 
اگر كار نكند بايد بگويم حيف همان حقوقی 

كه به او بدهند. طوری بايد عمل كند كه 
برای مردم قدمی بردارد. برخی از اين ها 
خودشان  برای  نبودند،  خوب  ملت  برای 
خوب بودند. از آن طرف استانداری داشتيم 
كه يك تسبيح به دست داشت، يا قدوس 
می گفت، مقدس ماب هم بود. اما كاری 
نكرد، چه كار كرد؟ شما بگوييد. تنها كاری 
زحمت  با  كه  ای  لوله  كارخانه  كرد،  كه 
كه  ای  كارخانه  ؛  بودند  آورده  بيرجند   به 
می توانست نياز 8 كشور را تامين كند، به 
محض آمدنش از دست داد و سرمايه گذار 

از اينجا رفت. خدمتگزار هم فقط اسمش 
جز  نكرد،  خدمتی  چندان  بود.  خدمتگزار 
اينكه چند فرماندار به استان آورد كه بايد در 
اتاق هايشان دودكش می گذاشتيم. يكی را 
هم در فردوگاه گرفتند و از جيبش كريستال 

درآوردند.

در خانه حاج آقا  
به طور كلی باورحاج آقا همين است؛ فردی 
كه مسئوليتی را می پذيرد بايد بدون كم و 
كاست انجامش دهد . درباره كار خودش با 
اطمينان از فعاليتی می گويد كه در ادامه 
علاقه اش به حوزه انجام داده و 1۲سال 
است مدرسه علميه سفيران هدايت بيرجند 
حجت  .البته  است  كرده  اندازی  راه  را 
الاسلام عارفی كارهای ديگری هم انجام 
او می پرسم  از  می دهد؛ همراه پسرانش. 
چند فرزند داريد؟ مزاح می كند كه آخوند 
دارد.  فرزند  باشد  نداشته  چيز  هيچ  اگر 
نمی توانم بشمارم، هفت- هشتايی دارم؛ 
سه دختر، پنج پسر. درآمدش را جويا می 
 شوم، جواب روشنی نمی دهد اما می گويد :

به  آورده كه متكی  بار  اينطور  را  ما  پدرم 
كسی نيستيم، كار می كنيم و نان خود را 
با زحمت خود بدست می آوريم. پرورش  
بوقلمون شرق كشور واقع در مود مال من 
و پسرم است ؛ آقا جلال الدين. اين پسرم 
كوشا  كردن  كار  در  دارد،  ليسانس  چهار 
است، با هم شريك هستيم. البته الان من 
كمتر می روم. معدن مس چاه زاغو را هم 
 داريم، درآمدمان بستگی به وضع بازار دارد .

گاهی فقط ضرر است و گاهی سود می 
كنيم. قبلا زمين های زراعی زيادی داشتيم 

اما خشكسالی آسيب زد، حالا نداريم .
نفوذی  به  توجه  با  بدانم  خواهم  می 
با  شده   دارند،  خاندانش  و  آقا  حاج  كه 
رابطه  از  اش  خانواده  برای  او  سفارش 
مثلا   شود،  استفاده  ضابطه  جای  به 
كنند؟  استخدام  جايی  را   فرزندانش 
 می گويد: هرگز.  فرزندانم به جا رسيده اند.

پسر بزرگم  جانباز است و كار خودش را 
دارد. يكی از پسرانم مسئول يك شركت 
خصوصی است. آقا ضياء الدين مهندس 
تحصيلات  قم  در  الدين  شمس  است. 
حوزوی را ادامه می دهد. يكی از دخترانم 
قراردادی  و   كند  كار می  استانداری  در 

است، بقيه هم خانه دارند.
ا...  آيت  طوركه  آن  خاندانی  نفوذ  اين   
عارفی می گويد، در جايی به كار آمده كه 
پای كار مردم در ميان بوده ، جز اين باشد 
مانا نيست و قدرتی برای پيشبرد خواست 
مردم ندارد. البته خودش بر اين باور است 
نفوذ پاک در زمان پدرانش قوی تر  اين 
بوده همانطور كه علم و تقوای آنها از نظر 

او بيشتر بوده است.

گفتگوی منتشر نشده با حجت الاسلام صدرالدین عارفی در زمات حيات؛



مشاوره

راه های ساده برای ایجاد انگیزه

یک هدف واقع پردازانه و معقول، نقطه شروع ایجاد 
انگیزه است. هدف باید مشخص و قابل اندازه گیری 
 باشد تا بتوان به راحتی پیشرفت را ارزیابی کرد. 
قابل  و  کوچک تر  هدف های  تعیین  علاوه،  به 
دسترس که به سمت هدف اصلی هدایت می کنند، 

نیز می تواند انگیزه را افزایش دهد. اعتماد به نفس به 
عنوان یک عامل کلیدی در ایجاد انگیزه تأثیرگذار 
است. با ایجاد اعتماد به نفس در خود و توانایی در 
مواجهه با چالش ها، احتمال موفقیت و افزایش 
انگیزه بالاتر است. فراگیری انرژی مثبت از طریق 
خواندن کتاب ها و مقالات الهام بخش، گوش دادن 
به پادکست ها و سخنرانی های انگیزشی، مشاهده 
فیلم ها و مستند های الهام بخش و مراجعه به افراد 
الهام بخش می تواند روحیه و انگیزه شما را تقویت 
کند. تمرین و ورزش منجر به ترشح هورمون های 
اندوفین و سروتونین می شود که باعث افزایش 
انگیزه و شادابی روحی می شود. ورزش های هوازی 
مانند پیاده روی، دویدن یا شنا نقش مهمی در ایجاد 
انگیزه دارند. برخی از مردم از فعالیت های خلاقانه 
مثل نقاشی، نوشتن، آهنگ سازی یا کار با دست ها 
احساس  می توانند  فعالیت ها  این  می برند.  لذت 
ارتباط با خود و خلق کردن چیزی جدید و خاص 
را به همراه داشته باشند که انگیزه را تقویت می کند. 
برنامه ریزی و تنظیم زمان های مشخص برای انجام 
وظایف و فعالیت ها می تواند به شما کمک کند تا از 
دست دادن انگیزه جلوگیری کنید. برنامه ریزی منظم 
به شما اجازه می دهد به صورت مرتب و منظم به 
هدف هایتان پیش بروید و از حس ناامیدی کاسته 
شود. هم اندیشی با افراد مثبت و الهام بخش می تواند 
انگیزه شما را تحریک کند. افرادی که خودشان 
انگیزه دارند و دیگران را به دستاوردهایشان تشویق 
می کنند، می توانند شما را نیز الهام بخشند و به شما 
انگیزه بیشتری دهند. پیشرفت در راه های مختلف 
زندگی و شاهد بودن بهبود و تغییرات مثبت در 
زندگیتان می تواند انگیزه را تقویت کند. به یاد داشته 
باشید که موفقیت های کوچک نیز می توانند مهم 
باشند و شما را به سمت هدف های بزرگ تر هدایت 
کنند. گاهی اوقات تکرار روزمرگی ها و روتین های 
یکنواخت می تواند انگیزه را کاهش دهد. برای 
ایجاد انگیزه بیشتر، تلاش کنید و با کارهای جدید 

و متفاوت زندگی کنید.

غلات قندی صبحانه

غلات قندی فاقد مواد مغذی است که در حفظ 
انرژی و سیری کمک کند. غلات صبحانه قندی 
به دلیل محتوای قند زیاد و کمبود مواد مغذی 
و  احساس گرسنگی  به  منجر  اغلب  ضروری 

سستی می شود و باعث افزایش و سقوط ناگهانی 
قند خون شده که می تواند شما را خسته کند 
و هوس غذای بیشتری ایجاد کند.این غلات 
معمولًا فاقد فیبر و پروتئین کافی است که برای 

حفظ انرژی و احساس سیری مهم است.

برنامه غذایی منظمی ندارید!

عادت های غذایی از جمله زمان وعده های غذایی  
و اینکه چه اندازه غذا می خورید ارتباط تنگاتنگی 
با هم دارد. همان طور که الگوی خواب بر ساعت 
بیولوژیکی و ریتم شبانه روزی بدن اثر می گذارد، 

انجام کارهای روزانه نیز بر الگوهای گرسنگی 
و سیری مؤثر است. بدن انسان به طور طبیعی 
طوری تنظیم شده که در ساعت های روشن روز 
غذا دریافت و گوارش انجام شود و نیاز دارد هر روز 

ساعت مشخصی این اتفاق بیفتد.

کم خونی بیشتر در چه افرادی است؟

زنان به خاطر از دست دادن خون در دوران 
قاعدگی و زایمان می توانند منجر به کم خونی 
شوند. اگر فردی قاعدگی شدید یا بیماری هایی 
معرض  در  بیشتر  باشد،  داشته  فیبروم  مانند 

اختلال کم خونی است.کودکان در بازه سنین 
۱ تا ۲ سال، بدن هنگام تجربه جهش رشد به 
آهن بیشتری نیاز دارند.معمولًا وقتی کودک از 
شیر گرفته و شروع به غذا خوردن می کند، 

آهن کمتری دریافت می کند. 

چرا نباید چای را دوباره گرم کرد؟

 اگر چای در دمای اتاق بین ۴ الی ۸ ساعت باقی 
مانده باشد، نباید آن را دوباره گرم کنید اما اگر چای 
به مدت ۱۰ الی ۱۵ دقیقه از دم کشیدن گذشته 
باکتری  کرد.  گرم  را  آن  دوباره  می توان  باشد، 

مسمومیت غذایی معمولاً در چای دم شده در 
معرض گرما بیشتر خودش را نشان می دهد. چایی 
که همراه با شیر باشد و یا ماده اضافه داخل آن 
 وجود داشته باشد، بعد از گرم شدن ممکن است 

به دلیل تولید قارچ هم خطرناک باشد.

نکته مهم در رشد کودکان عامل تغذیه است. یعنی والدین باید مطمئن باشند فرزندان شان هنگامی که در 
حال رشد هستند تمام مواد غذایی مورد نیاز خود را به طور روزانه دریافت کنند. رشد کودکان هم تنها به بعضی 
ویتامین ها و مواد معدنی مانند کلسیم محدود نمی شود. چون اغلب والدین کلسیم را عامل مهمی برای رشد 
استخوان های فرزندشان می دانند. البته کلسیم یکی از عناصر مهم در رشد کودکان به حساب می آید، ولی به 
تنهایی کافی نیست. عنصر بعدی مهم در رشد کودکان ویتامین D است که کمبود آن در آنها شایع و توجه به 
تأمین کافی آن نیز در سنین رشد بسیار مهم است. میزان پروتیئن دریافتی در کودکان هم عامل مهم دیگری 

است که والدین باید مطمئن باشند فرزندان شان به خصوص در سنین رشد پروتئین کافی دریافت می کنند.

شاید برایتان جالب باشد که بدانید گل ها و رنگ ها نماد خاصی دارد. اگر قصد دارید برای شخصی که 
در اینده با او ازدواج کنید گل بخرید، بهتر است در دسته گل خود از ترکیب گل رز بنفش و یاس بنفش 
که نماد عشق است، استفاده کنید. یکی از راه هایی که می توانید چند روز بیشتر از زیبایی دسته گل ها 
بهره ببرید، این است که در ترکیب گل های خود چند غنچه قرار دهید. برای انتخاب گل این نکته را در 
نظر داشته باشید که هر چه بافت گلبرگ های گل سفت باشد، گل تازه تر بوده و مدت زمان بیشتری 
ماندگاری دارد. گل هایی که عطر بیشتر دارد و گلبرگ های آنها نسبتا نرم تر شده مدت زیادی است که 

از زمان باز شدن آنها گذشته است. 

گلهاییکهخاطرهسازمیشود

هرکس به روشی با اضطراب های خود مقابله می کند. 
برخی ترجیح می دهند از کنار آن رد شوند، برخی هم 
از آن فرار می کنند و عده ای نیز ترجیح می دهند با 
اضطراب هایشان رو در رو شده و با آن مقابله کنند؛ در 
واقع فرار و اجتناب از موقعیت های اضطراب زا نه تنها 

درمان کننده نیست، بلکه ممکن است آن را تشدید کند.
 مواجه شدن با عامل اضطراب آور آنقدرها هم ترسناک 
نیست، استرس نیز معمولا در دو معنی به کار می رود. 
یک زمان به  عنوان عامل ایجادکننده و محرک اضطراب 

و گاهی به معنای خود اضطراب بکار می رود. در واقع 
یکی از علایم استرس همان حالت های اضطرابی است 

که ممکن است فرد را از حالت تعادل خارج کند.
اضطراب زمانی بروز می کند که شرایط استرس زا در 
زندگی فرد بیش از حد طول بکشد یا به شکل مکرر رخ 
دهد. در این حالت دستگاه عصبی فرد نمی تواند به مرحله 
مقاومت پایان بخشد، در نتیجه بدن فرسوده و در برابر 
بیماری های جسمی و روانی )مانند اضطراب( آسیب پذیر 
می شود. برخی افراد همیشه در کارهایشان اضطراب دارند 

و همین اضطراب هم موجب پیشرفت کار شان می شود. 
این افراد کمال گرا هستند و معمولا از خود انتظار بالایی 
دارند و به سادگی احساس رضایت نمی کنند. به همین 
دلیل همیشه تا حدی استرس و تنش دارند؛ در حالی 
که باید از انتظارات شان کم کنند یا این که افکار مزاحم 
اضطراب آور را از ذهن خود بیرون کنند؛ چراکه مدام 
در آینده زندگی کرده و آن را بد و وحشتناک تصور 
می کنند. اگر اضطراب مان بیش از اندازه شده و منجر به 

سلب آسایش دائمی ما شود، دیگر مفید نیست.

روش های مقابله با اضطراب

یاد یاران
شهید محمدرضا دهقان     نام پدر: محمدکلوخ           شهرستان: فردوس
برادران بازاری ، اصناف و برادران اداری سعی کنید کارهایتان را از روی معیارهای اسلامی 

انجام دهید و با مردم که به شما مراجعه می کنند ، درست رفتار کنید. چهارشنبه  ۱۸ مهر ۱۴۰3 * شماره  ۵۸۵6
زمان رسیدگی به پرونده 4

  پرسپولیسی   مغضوب
کمیته  رئیس  حسن زاده  ابوالفضل   
انضباطی درخصوص رسیدگی به پرونده 
این  به  بیرانوند گفت: رسیدگی  علیرضا 
پرونده در محدوده ماست اما به دو کمیته 
اخلاق و انضباطی ورود کردیم تا ببینیم 
پرونده به چه شکلی خواهد بود. او درباره 
زمان رسیدگی به پرونده اظهار کرد: ما 
خدمت  در  ملی  تیم  بازی های  از  بعد 
این  در  حسن زاده  بود.  خواهیم  ایشان 
خصوص ادامه داد: اولین روز که بیرانوند 

بعد از بازی های تیم ملی بتواند بیاید به 
ایشان اختصاص دادیم. خواهشمان این 
است که با توجه به حضور در تیم ملی، 
دهند  اجازه  و  ندهند  ادامه  را  موضوع 
رسیدگی کنیم. اطلاعات ما هم در حد 

مصاحبه ای است که انجام دادند.

ورزشی دیالوگ ماندگار
اگر از سرهای ما کوه درست کنند هرگز نخواهیم گذاشت نسل های 
 بعدی در کتاب تاریخشان بخوانند امام خامنه ای مثل جدشان امام حسین

)علیه السلام( تنها ماندند.  شهید مدافع حرم” محمد امین کریمیان”

نقشتغذیهدررشدکودکان
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
1979 انتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال 1986 و از سال 2005 این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال 2008 در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودوکو

آموزشی 

داشتن اضطراب جدایی؛ 
مهم ترین علت ترس کودک از مدرسه

از  مهم ترین و اصلی ترین علت ترس کودک 
مدرسه، اضطراب جدایی از والدین است. برخی 
کودکان هنگامی که از خانه خارج شده و یا از 
والدین خود جدا می شوند، دچار اضطراب بیش 
از حد می شوند. این استرس ممکن است سایر 
عملکرد کودک را با مشکل مواجه کند و او را در 

انجام کارهای شخصی ناتوان سازد.
این کودکان تمایل دارند در آغوش پدر و مادر 
را در خانه  یا در روز مدام آن ها  باشند و  خود 
تنهایی  به  را  زمانی  هیچ  و  می کنند  تعقیب 
سپری نمی کنند. کودکانی که دچار اضطراب 
جدایی از والدین هستند، هنگام دور شدن از پدر 
و مادر بی تاب می شوند و به دنبال عذر و بهانه 
هستند تا دوباره نزد آن ها بازگردند. در صورتی 
که این اختلال درمان  نشده باقی بماند، باعث 
هراس کودک از مکان های مختلف می شود و 
روابط اجتماعی او را به شدت تحت تاثیر قرار 
می دهد. کودکانی که مادران آنها دچار اضطراب 
و افسردگی هستند، بیشتر از سایر کودکان به این 

اختلال دچار می شوند.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 1403۶030۸0020012۸4 - 1403/0۵/22 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمد باقر قومنجانی )از محل مالکیت آقای حبیب اله قومنجانی مالک رسمی پلاک( به شناسنامه شماره 11 و 

کد ملی 0۸۸۹4۹۸4۵۸ صادره قاین در شش دانگ یک قطعه زمین دیمه زار به مساحت ۸02.1۸ مترمربع در قسمتی 
از 3- اصلی واقع در اراضی مزرعه قومنجان بخش 10 شهرستان قاینات محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 

مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
 اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/0۷/18تاریخانتشارنوبتدوم:1403/08/03شناسه:1801693

غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد  و املاک قاین 

آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از بخش دو شهرستان بیرجند
به موجب ماده 14 قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره زیر:

1-ششدانگیکقطعهزمینمفروزپلاک18199فرعیاز1۵۵4-اصلیبخشدوبیرجند
)باقیمانده140۲-اصلی(

واقعدرمزرعهخیرآبادموردتقاضایورثهمرحومعلیطالبی
در روز 1403/0۸/12 ساعت ۹ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد.

لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره فوق الذکر بوسیله این 
آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا 

نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده 1۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف 
مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی 
که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و 
از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی 

لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.
تاریخانتشار:1403/0۷/18شناسه:1804048

عباس شهابی - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بیرجند 

آگهی تحدید حدود ثبت املاک یک قسمت از بخش ۲ شهرستان بیرجند
به موجب ماده 14 قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره زیر:

ششدانگیکقطعهزمینبهپلاک8۲فرعیاز138-اصلیبخش۲بیرجندواقعدرمزرعه
زیروچموردتقاضایستاداجراییفرمانامامخمینی)ره(

در روز 1403/۸/۹ ساعت اداری در محل شروع و به عمل خواهد آمد.
لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره فوق الذکر بوسیله این 

آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا 
نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده 1۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف 
مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی 
که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و 
از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی 

لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.
تاریخانتشار:1403/۷/18شناسه:180449۷

باقری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بیرجند 

آگهی وقت رسیدگی
بدینوسیله به اطلاع عموم می رساند یک قطعه زمین بلاصاحب و فاقد سابقه ثبتی به 

 متراژ تقریبی 4۵۸۷۷ مترمربع واقع در محله خیر آباد توسط ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره( 

به علت بلاصاحب بودن، تقاضای تملک شده و وقت رسیدگی روز یکشنبه 1403/0۸/20 ساعت 

۹ صبح تعیین شده است. لذا چنانچه شخص یا اشخاصی ادعایی در این زمینه دارند با در دست 

داشتن اصل مدارک استنادی در جلسه دادگاه حاضر شوند. )محل حضور دفتر کل دادگاه های 

تجدید نظر واقع در دادگستری استان خراسان جنوبی می باشد(
شناسه:180449۷

حسینعلی  یعقوبی - مدیر دفتر شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي دادگستري شهرستان بیرجند 
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 مرکز خط رند بیرجند
قصر موبایل راه رو 

61  61  61  5  0915 آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو( 

کارت دانشجویی محسن نصر آبادی با کد ملی 0653115644 مقطع کارشناسی رشته مدیریت امور اداری و منابع 
انسانی دانشگاه علمی کاربردی بیرجند یک شماره دانشجویی 401137135190125 مفقود گردیده  و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.
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قول مساعد صندوق توسعه ملی برای دو پروژه کلیدی استان

صندوق توسعه ملی برای دو پروژه کليدی استان خراسان جنوبی قول مساعد داد. جواد قناعت، در دیدار با جانشين رئيس هيئت عامل صندوق توسعه 
ملی دو پروژه کليدی استان را پيگيری کرد. مشارکت شرکت کویر تایر در طرح استيل کورد نهبندان و مشارکت صندوق توسعه ملی در طرح 50 هزار 

تنی توليد تایرهای معدنی ، TBRو OTR کویر تایر، دو پيشنهاد مطرح شده در این دیدار بود.

مهلت دو ماهه برای 
ارتقای دپوهای جمع آوری 
سوخت های کشف شده

رئيس کل دادگستری استان خراسان جنوبی 
مهلت دو ماهه برای ارتقای وضعيت دپوهای 
داد.  شده  کشف  سوخت های  جمع آوری 
به شهرستان  محمدجعفر عبدالهی، در سفر 
قضایی،  مسئولان  با  نشست  در  نهبندان، 
فرماندار، نيروی انتظامی و شرکت نفت استان، 
دستور ارتقای وضعيت دپوهای سوختی را به 
در  افزود:  ماه صادر کرد. عبداللهی  دو  مدت 
انتظامی سوخت های  سطح استان، مقرهای 
نياز  باتوجه  به  را جمع آوری می کنند.  قاچاق 
به مخازن جدید در 30 نقطه استان و حجم 
مبادی  در  شده  کشف  سوخت های  بالای 
خروجی مانند نهبندان، نياز به 6 مخزن دیگر 

نيز احساس می شود.

 جلوگیری از ۲۶ میلیارد ریال 
فرار مالیاتی در خراسان جنوبی

جنوبی  خراسان  استان  بازرسی  کل  رئيس 
 ۲6 مبلغ  به  مالياتی  جرایم  وصول  گفت: 
خراسان  فعال  شرکت   ۲ از  ریال  ميليارد 
جنوبی یکی از عملکردهای بازرسی استان در 
نيمه نخست امسال است. به گزارش ایرنا، 
الاسلام  با حجت  دیدار  در  رحيمی  مهدی 
نماینده  عبادی  عليرضا  سيد  المسلمين  و 
امام جمعه  و  جنوبی  در خراسان  فقيه  ولی 
بيرجند افزود: این شرکت ها با سندسازی و 
صورت وضعيت های غير واقعی، زمينه فرار 
مالياتی را فراهم کرده بود. وی گفت: پيگيری 
تخصيص اعتباراتی به مبلغ 1۷0 ميليارد ریال 
پرورش  به  تسهيلات  فقره  چند  قالب  در 
بوده  اقداماتی  دیگر  از  آرین  مرغ  دهندگان 
که امسال در راستای سياست سازمانی انجام 
شده است.بازرس کل قضایی استان خراسان 
از  مازاد  هزینه  اخذ  از  جلوگيری  جنوبی، 
مالکان چاه های کشاورزی برای تمدید پروانه 
را عملکرد دیگر این نهاد ذکر کرد و افزود: 
با ورود بازرسی کل استان تمدید پروانه در 
قالب قرارداد سه ساله جریان پيدا کرده است.

وی گفت: بازرسی استان برای امکان جذب 
و پرداخت 10 ميليارد ریال یارانه طرح تنظيم 
بازار برای عرضه ميوه و خرما ماه رمضان نيز 
بتوانند  تا دستگاه های متولی  همراهی کرد 

اختصاص و جذب را انجام دهند.

لکه گیری و روکش آسفالت بیش از 
۶۰۰ کیلومتر از محور های استان

جاده ای  نقل  و  حمل  و  راهداری  مدیرکل 
روکش  و  گيری  لکه  از  جنوبی  خراسان 
آسفالت 6۲1 کيلومتر از محور های خراسان 
استان  در  جاری  سال  ابتدای  از  جنوبی 
نيمه  در  گفت:  جلال زاده،  اسداله  داد.  خبر 
نخست امسال ، 6۲1 کيلومتر از محور های 
مواصلاتی استان با اعتبار 3۲0 ميليارد تومان  
لکه گيری و روکش آسفالت شده است.وی 
افزود: در راستای نگهداری و روکش آسفالت 
محور های سطح استان، 36۷ کيلومتر عمليات 
روکش آسفالت گرم و حفاظتی در محور های 
روکش  کيلومتر   ۲54 و  شریانی  و  اصلی 
انجام  استان  محور های  دیگر  در  آسفالت 
شده است.جلال زاده با تأکيد بر اینکه راه ها به 
عنوان یک سرمایه ملی محسوب می شوند، 
گفت: روکش راه ها یکی از مهم ترین عمليات 
انجام آن  با  تعميرات است که  نگهداری و 
افزایش عمر مفيد راه ها، بهبود  به  می توان 
نگهداری  هزینه های  کاهش  و  آنها  ایمنی 
دست یافت. به گفته وی برای حفاظت از این 
سرمایه ملی، تلاش شده تا با بهره گيری از 
امکانات موجود، مدیریت صحيح منابع و به 
کارگيری روش های نوین نگهداری، خدمات 

خوبی به کاربران جاده ای ارائه شود.

افزایش ۳۴ درصدی تولید گندم
 در خراسان جنوبی

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
جنوبی گفت: ميزان توليد گندم در استان با 
رشد 34 درصدی نسبت به سال گذشته همراه 
برنامه های  و سازمان جهاد کشاورزی  بوده 
توسعه غلات  و  پایداری  راستای  در  خوبی 
دارد. سميه محمدی، غلات به ویژه گندم از 
محصولات مهم کشاورزی بوده که بر سر 
سفره های مردم می نشيند. تمام کشورهای 
خود  غذایی  استقلال  برای  می کنند  سعی 
و  موردنيازشان  ميزان  به  گندم  توليد  به 
این  بپردازند. خوشبختانه  آن  از  بيش  حتی 
موضوع در ایران نيز از چندین سال گذشته 
در دستورکارر قرار گرفته و اینک با توجه  به 
علم روز و همچنين استفاده از توان بالای 
کشاورزان به این امر مهم پرداخته می شود. 
جهاد  سازمان  زراعت  مدیر  رزقی،  محمد 
کشاورزی در گفت و گو با فارس اظهار کرد: 
با توجه  به اینکه سال زراعی از مهرماه شروع 
می شود یکی از اقدامات مهمی که در ابتدای 
سال زراعی داشته ایم بحث خرید گندم بوده 
که سازمان جهاد کشاورزی متولی تسهيل و 
تسهيلاتی برای جذب خرید گندم و تشویق 
کشاورزان به فروش گندمشان به مراکز خرید 

گندم در استان است.

تکمیل صد طرح 
ورزشی در استان

در انتظار ۳۵۰ میلیارد 
تومان اعتبار

 ۷0 بالای  پيشرفت  با  ورزشی  طرح  صد 
درصد در خراسان جنوبی برای بهره برداری 
به 350 ميليارد تومان اعتبار نياز دارد. مدیر 
کل ورزش و جوانان خراسان جنوبی گفت: 
 ۷0 بالای  پيشرفت  با  ورزشی  طرح  صد 
درصد در استان در انتظار تامين اعتبار برای 
بهره برداری هستند.ربيعی افزود: تکميل این 
طرح ها 350 ميليارد تومان اعتبار نياز دارد.

وی گفت: خانه جوان بيرجند از جمله این 
آغاز  از  سال  از 10  بيش  که  هاست  طرح 
 8 به  تکميل  برای  و  می گذرد  آن  ساخت 
کل  مدیر  دارد.  نياز  اعتبار  تومان  ميليارد 
ورزش و جوانان خراسان جنوبی گفت: سال 
گذشته ۲00 ميليارد تومان اعتبار عمرانی به 
ورزش و جوانان استان اختصاص یافت که 
افزایش داشته  امسال ۲0 درصد  نياز است 
باشد.ربيعی یکی از معضلات مهم ورزش و 
جوانان را کمبود اعتبار برای نگهداری و حفظ 
اماکن  دانست و گفت: سالانه حداقل به ۲ 
ميليارد تومان اعتبار برای حفظ و نگهداری 
اماکن ورزشی نياز است که ورزش و جوانان 

این اعتبار را به سختی تامين می کند.

۱۸ هزار تنُ تخم مرغ
 در خراسان جنوبی تولید شد

کشاورزی  جهاد  سازمان  طيور  امور  مدیر 
خراسان جنوبی گفت: نيمه نخست امسال 18 
هزار تن تخم مرغ در این استان توليد شد و 
۷0 درصد تخم مرغ توليدی به سایر استان ها و 
کشورهای هدف صادر می شود.حامد عارفی نيا 
در گفت و گو با ایرنا افزود: توليد متوسط روزانه 
تخم مرغ در خراسان جنوبی 100 تن است و 
30 درصد تخم مرغ توليدی در داخل استان به 
مصرف می رسد.وی از پيش  بينی توليد بيش 
از 3۲ هزار تن تخم مرغ تا پایان سال جاری 
گفت و ادامه داد: این ميزان تخم مرغ در64 
واحد مرغ تخمگذار با ظرفيت بيش از چهار 
ميليون قطعه توليد می شود.مدیر امور طيور 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی گفت: 
کل واحدهای مرغ تخمگذار استان 84 واحد با 
ظرفيت بيش از چهار ميليون قطعه است که 
از این تعداد ۲0 واحد به ظرفيت یک ميليون 
مرغ های  )پرورش  پولت  پرورش  به  قطعه 

تخمگذار(  می پردازند.

بخش عظیمی از امر به معروف
 و نهی از منکر بر دوش رسانه هاست

دبير ستاد امر به معروف و نهی از منکر خراسان 
جنوبی از راه اندازی شوراهای امر به معروف و 
نهی از منکر در ادارات استان خبر داد و گفت: 
بخش عظيمی از امر به معروف و نهی از منکر 
با توجه به عرصه جنگ شناختی و نرم دشمن 
 بر دوش رسانه ها قرار دارد.به گزارش تسنيم ،

نشست  در  شهریاری  قاسم  حجت الاسلام 
خبری با بيان اینکه امر به معروف و نهی از 
منکر علاوه بر اینکه یک واجب دینی بوده، 
یک دستورالعمل قانونی است، اظهار کرد: بر 
اساس اصل هشتم قانون اساسی یک تکليف 
و  نخبگان  مردمی،  عرصه  در  جامعه  برای 

اداری است. 

کاهش ۲۲ درصدی متوفیان
 در حوادث جاده ای

آمار متوفيان در حوادث جاده ای در 6 ماهه 
ابتدایی امسال در خراسان جنوبی نسبت به 
مدت مشابه پارسال ۲۲ درصد کاهش پيدا 
کرده است. سرهنگ رضایی، رئيس پليس 
برنامه پرسمان صدا  راه خراسان جنوبی در 
 80 گفت  می توان  گفت:  استان  سيمای  و 
ثبت  مثل  راه  پليس  کار های  درصد  تا 85 
وضعيت  و  جاده ها  کنترل  جرایم،  تخلفات، 
صحنه تصادفات به صورت هوشمند انجام 
می شود و امسال ۷ ميليون و 600 هزار تردد 
در جاده های استان ثبت شده که نسبت به 
مدت مشابه پارسال ۷ درصد افزایش داشته 
امسال  ابتدایی  ماهه   6 در  افزود:  است.او 
144 نفر در جاده های استان فوت کرده اند 
که تعداد متوفيان ۲۲ درصد نسبت به مدت 
مشابه پارسال یعنی 40 نفر کمتر بوده است؛ 
53 درصد متوفيان یعنی ۷4 نفر در حوادث 
واژگونی جان خود را از دست داده اند.سرهنگ 
رضایی بيان کرد: در 6 ماهه ابتدایی امسال 
هزار و ۹00 مجروح در حوادث جاده ای داشته 
ایم که ۷ درصد یعنی 1۲۹ نفر نسبت به مدت 
این  از  است؛  داشته  کاهش  پارسال  مشابه 
تعداد هزار نفر بر اثر واژگونی مجروح شده اند. 
رئيس پليس راه خراسان جنوبی ادامه داد: از 
ابتدای سال تاکنون 3 هزار و 340 تصادف در 
جاده های استان داشته ایم که تعداد تصادفات 
در استان کاهش نداشته بلکه شدت تصادفات 
تعداد  کاهش  روی  باید  و  است  کمتر شده 
تصادفات نيز کار کرده و از مردم می خواهيم 
که بيش از پيش رعایت های لازم را انجام 
دهند و سرنشينان در جاده ها نيز حتماً کمربند 

ایمنی ببندند.

سازمان های مردم نهاد خراسان جنوبی ۵۱ درصد رشد دارد

پروژه های "آبخیز تا جالیز " در شهرستان بشرویه به بهره برداری  رسید

معاون سياسی، امنيتی و اجتماعی استانداری 
خراسان جنوبی گفت: سازمان های مردم نهاد 
استان در سه سال اخير با رشد 51 درصدی 
به  منجر  درخواست ها  همه  و  بوده  مواجه 
صدور مجوز  و تحویل اعضای آن ها شده 

است.
سيد محمدرضا طالبی، در چهارمين جلسه 
سازمان های  از  حمایت  و  توسعه  شورای 

است  این  ما  اعتقاد  کرد:  اظهار  مردم نهاد 
بيشتر  هرچه  توسعه  راستای  در  باید  که 
سازمان های مردم نهاد فعاليت کنيم زیرا این 
و کمک کننده  حاکميت  بازوان  سازمان ها، 
این  فعاليت  و  ورود  افزود:  وی  هستند. 
سازمان های مردم نهاد تاکنون موجب ترقی 
حوزه  به  زیادی  کمک های  و  پيشرفت  و 

حاکميتی و اجرایی شده است.

طالبی با تأکيد بر اینکه کميته های کارشناسی 
باید بر اساس ضوابط سازمان های مردم نهاد، 
افزود:  کنند،  بررسی  را  درخواست ها 
فعاليت  برای  باید  تخصصی  دستگاه های 
این سازمان ها، طبق نظرات و قوانين موجود، 

مجوزها را در کمترین زمان صادر کنند.
تشکل   4۹3 استان  در  کرد:  اعلام  وی 
 ۲86 بين  این  در  و  است  فعال  مردم نهاد 

مجوز  با  مردمی  و  غيردولتی  سازمان 
استانداری و فرمانداری، 118 سازمان با مجوز 
بهزیستی و 8۹ سازمان مردم نهاد هم با مجوز 

اداره کل ورزش و جوانان فعاليت دارد.
مردم نهاد  سازمان های  کرد:  اظهار  طالبی 
در استان در سه سال اخير با نرخ رشد 51 
درصدی روبرو بوده اند و تمام درخواست ها 
منجر به صدور مجوز و تحویل اعضای آن ها 

شده است.
معاون استاندار خراسان جنوبی افزود: نخبگان، 
جوانان  جهادی،  و  تخصصی  گروه های 
انقلابی و مسجدی و تمامی علاقه مندان 
فرهنگی،  سطح  ارتقای  برای  می توانند 
اجتماعی، سياسی و اقتصادی درخواست های 
خود را اعلام نموده و به دستگاه های اجرایی 

کمک کنند.

 مجموعه پروژه های محروميت زدایی “آبخيز 
تا جاليز” در بخش ارسک شهرستان بشرویه 
با حضور فرمانده سپاه انصارالرضا )ع( خراسان 
جنوبی به بهره برداری رسيد. به گزارش ایرنا، 
 مسئول بسيج سازندگی سپاه انصارالرضا )ع(
 در آیين بهره برداری قنات روستای پلنگ 

آباد بخش ارسک که به نمایندگی از سایر 
پروژه ها برگزار شد گفت: یکی از معضلات 
راه  نداشتن  منطقه  عشایری  روستاهای 
پروژه های  اولویت  در  که  بود  دسترسی 

محروميت زدایی قرار گرفت.
مهدی هنری اظهار کرد: با توجه به اولویتی 

که وجود داشت و پيگيری هایی که از بخش 
خصوصی و دستگاه های مختلف انجام شد 
و به دليل سخت گذر بودن منطقه، حضور 
امکان  شخصی  صورت  به  آلات  ماشين 
پذیر نبود لذا بسيج سازندگی ورود پيدا کرد 
و توانستيم مسير سخت را به طول هشت 
این  با  افزود:  کنيم.وی  بازگشایی  کيلومتر 
روستاهای  به  رسانی  خدمات  زمينه  اقدام 
فراهم  بشرویه  ارسک  بخش  در  مختلف 
پروژه  دسترسی  راه  احداث  از  بعد  و  شد 
»آبخيز تا جاليز« با همکاری ادارات منابع 
طبيعی و جهاد کشاورزی در بالادست قنوات 
اجرایی شد.مسئول بسيج سازندگی خراسان 
جنوبی با بيان اینکه اعتبار مرمت قنات و 
کشاورزی  جهاد  توسط  آب  ذخيره  استخر 
گفت:  است  شده  تامين  عشایری  امور  و 
اختيار  در  امکانات  با  نيز  سازندگی  بسيج 

عمليات اجرایی احيای قنات را انجام داد و 
همزمان با هفته ملی روستا و عشایر شاهد 
روستاهای  در  پروژه هایی  مجموعه  افتتاح 
با  هستيم.وی  ارسک  بخش  عشایری 
اشاره به هزینه کرد 100 ميليارد ریال اعتبار 
برای مجموعه پروژه های محروميت زدایی 
و  نمونه  پروژه ها  داد:  ادامه  منطقه  این  در 
الگوی مشارکتی موفق بين کارهایی است 
هماهنگی  و  سپاه  بسيج،  محوریت  با  که 
از  استان  اجرایی  دستگاه های  همراهی  و 
جمله جهاد کشاورزی، منابع طبيعی، امور 
عشایری، فرمانداری و دستگاه های اجرایی 
استان صورت گرفته است.هنری با تاکيد بر 
اثربخشی مشارکت مردم در اجرای پروژه ها 
گفت: امروز به دنبال این هستيم که این 
الگو و روش های مشارکتی بين دستگاه ها 
را در نقاط مختلف پياده کنيم، اگر محوریت 

و ورود برای ایجاد جاده روستای پلنگ آباد 
توسط سپاه و بسيج سازندگی انجام نمی شد 
سال ها مردم منطقه از خدمات بی بهره بودند. 
وی افزود: با توجه به ظرفيت منطقه در مورد 
این  در  آنغوزه  برداشت  و  دارویی  گياهان 
محدوده یکی دیگر از تاثيرات ایجاد جاده 
و  کشاورزی  موضوع  آباد،  پلنگ  روستای 
گياهان دارویی است. هنری گفت: طرح های 
آبخيزداری که انجام می شود مربوط به حوزه 
آبخيز نهرین طبس است و حجم وسيعی 
از حوزه آبخيز را تحت پوشش قرار خواهد 
بهره برداری  و  افتتاح  جزئيات  به  داد.وی 
روستاهای  محروميت زدایی  پروژه های  از 
منطقه عشایری بخش ارسک بشرویه اشاره 
و بيان کرد: چهار سازه آبخيزداری با اعتبار 
36 ميليارد ریال افتتاح شد که 11 روستا از 

آن بهره مند شدند.

انتظار مردم استان برای تداوم اختصاص بودجه راه آهن

پیکر  عالم برجسته خراسان جنوبی تشییع شد 
پيکر حجت الاسلام و المسلمين صدرالدین 
برجسته  علمای  از  )عارفی(  عارفی نژاد 
خراسان جنوبی و مدیر حوزه علميه سفيران 
هدایت در بيرجند تشييع و به خاک سپرده 
این  تشييع  مراسم  ایرنا،  گزارش  شد.به 
روحانی فاضل و مجاهد روز گذشته بعد از 
نماز ظهر و عصر و اقامه نماز بر پيکرش 
با حضور قشرهای مختلف مردم از محل 
ابوالفضلی به سمت بهشت متقين  هيئت 
و  الاسلام  حجت  شد.  برگزار  بيرجند 
مهر   15 یکشنبه  روز  عارفی   المسلمين 
امسال در سن 88 سالگی بر اثر کهولت سن 
دعوت حق را لبيک گفت.کارشناس مذهبی 
ا... عارفی یک  در این مراسم گفت: آیت 
عمر خدمت به مردم به خصوص طلاب 
منطقه را سرلوحه کار خود قرار داد. حجت 
عالم  این  افزود:  فلسفی  حسين  الاسلام 

بزرگوار تواضع و احترام بالایی به طلاب و 
سادات حتی طلاب مبتدی در حوزه علميه 
نشان می داد، مواضع انقلابی داشت و یکی 
پایه گذاران مقابله با رژیم طاغوت در جنوب 
خراسان بود. وی بيان کرد: ولایت پذیری 
همواره  و  بود  ایشان  ویژگی های  دیگر  از 
منطقه  مردم  حقوق  و  حق  درخصوص 
مطالبه گری داشت.این کارشناس مذهبی 
گفت: آیت ا... عارفی نقش موثری در تربيت 
طلاب دین در منطقه جنوب خراسان داشت 
و بيش از نيم قرن مسئوليت حوزه علميه 
معصوميه و سفيران هدایت بيرجند را عهده 

دار بود. 
تسليت  پيام  مراسم  این  در  همچنين 
منسوب به خانواده رئيس جمهور شهيد 
پی  در  رئيسی  ابراهيم  سيد  ا...  آیت 

درگذشت این عالم بزرگوار قرائت شد.

 رشد ۴۵ درصدی تولید انواع تایر  رادیال سواری در کویرتایر
کویرتایر  بنيان  دانش  شرکت  مدیرعامل 
انواع  توليد  درصدی   45 رشد  تحقق  از 
تایر رادیال سواری در شش ماهه نخست 
این  در  گذشته  سال  به  نسبت  امسال 

کارخانه خبر داد. 
ارتباطات  و  عمومی  روابط  گزارش  به 

مهندس  کویرتایر؛  بنيان  دانش  شرکت 
در  کرد:  اظهار  زینلی  حسين  سيدمحمد 
شش ماه نخست امسال بيش از ۲ ميليون 
و ۷۲0 هزار حلقه انواع تایر رادیال سواری 
در  تن   8۹3 و  هزار   ۲0 بر  بالغ  وزن  به 
مصرف  بازار  روانه  و  توليد  کارخانه  این 

فرامين  براساس  افزود:  وی  است.  شده 
مقام معظم رهبری )مدظله( و در راستای 
تحقق شعار سال 1403 که جهش توليد 
است،  شده  نامگذاری  مردم  مشارکت  با 
در مدت یاد شده، توليد انواع تایر رادیال 
رشد  درصد   45 کارخانه  این  در  سواری 

نشان می دهد  مدیرعامل شرکت دانش 
بنيان کویرتایر بيان کرد: در مدت یادشده 
، 4۷ سایز و طرح مختلف انواع تایر رادیال 
سواری با اندازه رینگ 13 تا ۲0 اینچ در 
این شرکت توليد شده است. وی با بيان 
اینکه از این تعداد، 4 سایز و طرح جدید 

برای اولين بار در این کارخانه طراحی و 
توليد شده است تصریح کرد: برنامه ریزی 
ها جهت توليد چند سایز و طرح مختلف 
تا پایان امسال صورت گرفته است که با 
همت و تلاش ارزشمند مدیران و کارکنان 
تلاشگر به این مهم دست خواهيم یافت.

روند  به  اشاره  با  استاندار خراسان جنوبی   
تعيين شده برای تامين اعتبارات پروژه راه 
این  استان  مردم  انتظار  استان گفت:  آهن 
اولویت  در  همچنان  پروژه  این  که  است 

برنامه های دولت و حوزه های تابعه باشد.به 
گزارش ایرنا جواد قناعت در دیدار جبارعلی 
ذاکری مدیرعامل شرکت راه  آهن جمهوری 

اسلامی ایران در تهران، به تشریح وضعيت 
اجرای قطعات راه آهن زاهدان - بيرجند - 
مشهد در محدوده خراسان جنوبی پرداخت.
وی با تاکيد بر اینکه اهتمام ویژه ای بر تسریع 

در روند اجرای این پروژه در استان وجود دارد، 
تصریح کرد: تمامی قطعات پروژه ریلی در 
محدوده خراسان جنوبی به پيمانکار سپرده 

شده و فعال است.استاندار خراسان جنوبی از 
اقدامات استان در راستای رفع مشکلات از 
مسير اجرای پروژه راه آهن گفت و متذکر شد: 
همه دستگاه های متولی مکلف به همراهی با 
پيمانکاران پروژه و تامين زیرساخت های لازم 
در این طرح هستند.وی به روند تعيين شده 
برای تامين اعتبارات پروژه راه آهن همچنين 
استجازه و تاکيد مقام معظم رهبری در این 
زمينه اشاره کرد و گفت: همراهی کشور در 
زمينه تسهيل و تسریع فرآیند تامين اعتبارات 
مورد نياز، روند اجرای کار را سرعت می دهد 
و زمان اتمام پروژه و اتصال آن به راه آهن 
سراسری را کوتاه تر می کند.قناعت با اشاره به 
ظرفيت های کشاورزی، معدنی، گردشگری 
را  آهن  راه  احداث  جنوبی،  خراسان  مرز  و 
زیرساخت لازم و ضروری برای بهره برداری 
از این ظرفيت ها برشمرد و خاطرنشان کرد: 
اجرای خط ریلی به عنوان پيشران صنعت 
حمل  و نقل، شرایط بهره برداری هر چه بهتر 

و بيشتر از ظرفيت ها را تسهيل می کند و 
در توسعه استان و کشور راهگشا است.وی 
گفت: اجرایی شدن پروژه راه آهن خراسان 
و  سيزدهم  دولت  اقدام  مهمترین  جنوبی، 
رئيس جهمور شهيد بود و انتظار مردم استان 
این است که این پروژه همچنان در اولویت 
باشد. تابعه  حوزه های  و  دولت  برنامه های 

سهم  از  ادامه  در  جنوبی  خراسان  استاندار 
راه آهن شرق در حمل و نقل کالا و مسافر 
در کشور گفت و افزود: ارتقای شرایط راه 
آهن شرق از انتظارات مردم است که البته 
بسزایی  نقش  هم  کشور  شرق  توسعه  در 
دارد.وی با اشاره به رشد راه  آهن شرق در 
کالا  کيلومتر  تن  و  بارگيری  شاخص های 
همچنين سهم شهرستان طبس در توليدات 
معدنی کشور با وجود ۷6 درصد ذخایر ذغال 
سنگ، بر نقش این راه آهن در جابه جایی 
ذخایر معدنی استان خراسان جنوبی به ویژه 
طبس تاکيد کرد.این دیدار با حضور نماینده 

مردم فردوس، طبس، عشق آباد، سرایان و 
بشرویه در مجلس شورای اسلامی و معاون 
هماهنگی امور عمرانی استانداری همراه بود.

گلایه نمایندگان استان از نامتناسب 
بودن روند تخصیص اعتبار

و  جنوبی  خراسان  های  استان  نمایندگان 
رضوی از نامتناسب بودن اعتبارات تخصيصی 
به راه آهن شرق کشور نسبت به حجم پروژه 
استان های  نمایندگان  مند هستند.  گلایه 
خراسان جنوبی و رضوی در نامه ای به معاون 
رئيس جمهور و رئيس سازمان برنامه و بودجه 
کشور، از روند کند اختصاص اعتبار به پروژه 
ملی راه آهن زاهدان -بيرجند - مشهد که از 
 استان های خراسان جنوبی و رضوی عبور 
می کند گلایه کردند و خواستار اختصاص به 
موقع اعتبارات برای اتمام پروژه در مدت 48 

ماه تعيين شده، شدند.
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پیامبر اعظم )صلی ا... علیه و آله و سلم( فرمودند:
فَرُ باِلجَزمِ و الحَزمِ الظَّ

پیروزی، در گرو اراده قاطع و دوراندیشی است.
)بحارالأنوار، ج 77، ص 165(

اجازه تجاوز به کشور 
را  نمی دهیم

انتخاب استانداران به زودی 
نهایی می شود

رئیس مجلس اظهار کرد: قدرت بازدارندگی 
فعال جمهوری اسلامی ایران به گونه ای 
است که اجازه تجاوز به کشور را نمی دهیم. 
محمدباقر قالیباف در گفتگو با خانه ملت 
درباره میزان آمادگی دستگاه های اجرایی 
و نظامی کشور در برابر تحولات امنیتی 
منطقه گفت: رسالت همه ما در جمهوری 
اسلامی برقراری امنیت پایدار است. وی 
افزود: از ابتدای انقلاب اسلامی تا امروز 
توانسته ایم با همین قدرت، این وظیفه اولیه 
و مهم و اساسی را در تحت هر شرایطی 
داشته باشیم چه در زمان مقابله با گروه 
های ملحدی مثل منافقان و چه در جنگی 
حادثه های  و چه  و صدام  بعثی  رژیم  با 
دیگر. رئیس مجلس تاکید کرد: البته ما 
همیشه این را گفته ایم که هیچ وقت قصد 
کشورگشایی نداریم ولی قدرت بازدارندگی 
فعال ما به گونه ای است که حتما اجازه 

تجاوز به کشور را نمی دهیم.

گفت:  رئیس جمهور  پارلمانی  معاون 
انتخاب اکثر استانداران تقریبا در دولت در 
حال نهایی شدن است و غیر از چند استان 
که مقداری اختلاف نظر وجود دارد، در 
باقی استان ها نیز به زودی نهایی می شود.
شهرام دبیری گفت: انتخاب استانداران به 
طور مستمر در دستور کار جلسات هیئت 
دولت قرار دارد و کار پیش می رود. وی با 
تأکید بر اینکه از جلسات آتی هیئت دولت، 
تقریباً  انتخابشان  که  استاندارانی  تعداد 
نهایی شده در جلسه هیئت دولت مطرح 
می شود، اظهار کرد: سعی می کنیم خیلی 
سریع مصوبه آن را اخذ کنیم و استانداران 

را نهایی کنیم.

خارجه  امور  وزیر  عراقچی  سیدعباس 
آغاز  الاقصی؛  »طوفان  نشست  در 
نصرا...« در محل دفتر مطالعات سیاسی 
و بین المللی وزارت امور خارجه با حضور 
تعدادی از سفرا و رؤسای نمایندگی های 
خارجی مقیم تهران در سخنانی ضمن 
و  انقلاب  شهدای  یاد  گرامی داشت 
مقام  که  همانگونه  گفت:  مقاومت 
عملیات  این  فرمودند  رهبری  معظم 

برای نخستین تجربه شکست سخت و 
سهمگینی را به رژیم صهیونیستی چشاند.

این  شواهد  زمان  گذشت  افزود:  وی 
کرد.  خواهد  نمایان  را  بزرگ  شکست 
رهبری  معظم  مقام  توصیف  بسا  چه 
بازگشت  بر  مبنی  نصر  جمعه  نماز  در 
قبل  سال   70 به  صهیونیستی  رژیم 
طوفان  عملیات  درباره  تحلیل  بهترین 
الاقصی باشد. عراقچی خطاب به رژیم 

صهیونیستی تصریح کرد: به این رژیم 
آزمایش  را  ایران  اراده  توصیه می کنیم 
نکند، اگر هر حمله ای به ایران صورت 
گذشته  از  قدرت تر  پر  ما  پاسخ  بگیرد، 
خواهد بود. البته ما هر حرکتی را به دقت 
رصد و هر ضربه ای را به دقت مطالعه 
می کنیم و در پاسخ نه تردید و نه تعلل 
خواهیم داشت و نه البته عجله خواهیم 
داده  محکم  و  متناسب  پاسخ  کرد. 

خواهد شد.  وی افزود: هرگونه حمله به 
تأسیسات زیربنایی ایران با پاسخ محکم تر 

مواجه خواهد شد. 

انفجار در اصفهان چه  ماجرای صدای 
بود؟ گفته شده جای نگرانی نیست و 
اتفاق خاصی نیفتاده است، شنیدن صدای 
سبب  اما  آن،  اخبار  خواندن  و  انفجار 
نگرانی بیشتر مردم شده است. به هرحال 
از  بعد  و  است  ملتهب  منطقه  فضای 

عملیات وعده صادق ۲ انتظار می رود که 
رژیم صهیونیستی قصد پاسخگویی به 
حمله ایران را داشته باشد لذا یک انفجار 
کافی است تا این همه نگرانی ایجاد شود.

گذشته  روز  بامداد  فضایی،  چنین  در 
اخباری مبنی بر وقوع انفجار در اصفهان 

هوایی  پدافند  قرارگاه  رسید!  گوش  به 
هرگونه  زود  خیلی  الانبیاء )ص(  خاتم 
حمله خارجی در شهر اصفهان را تکذیب 
شنیده  صدای  افزود:  قرارگاه  این  کرد. 
جدید  سامانه  آزمایش  به  مربوط  شده 

پدافندی اصفهان بوده است.

ابوترابی، نماینده مجلس شورای اسلامی 
 FATF با اشاره به این که یکی از الزمات
که  وقتی  تا  کرد:  عنوان  است،  پالرمو 
مجلس شورای اسلامی پالرمو را مصوب 
امکان پذیر   FATF به  پیوستن  نکند، 
نیست و مجلس هم محال است  این 

ننگ را برای خودش بگذارد و ما به پالرمو 
بپیوندیم. ابوترابی گفت: FATF یک ابزار 
و وسلیه جنگی در دست دشمن برای 
فشار به ماست تا مجبور باشیم داده های 
خودمان را به آن ها بدهیم. وی در پاسخ 
به این که دوره های قبل یک حق تحفظ 

تحفظ  حق  با  بود،  مطرح  ایران  برای 
می توانیم به FATF بپیوندیم، گفت: حق 
تحفظ فایده ای ندارد، چون در بسیاری از 
معاهده های بین المللی شاید حق تحفظ 
صوری بیاوریم، اما در بحث حقوقی قابل 

قبول نیست.

رئیس جمهور در دیدار با مدیران و فعالان 
اروپا و  از حمایت های  میراث فرهنگی 
آمریکا از رژیم صهیونیستی انتقاد کرد و 
به تناقض رفتار های این کشور ها در دفاع 
از حقوق بشر اشاره کرد. مسعود پزشکیان 
اظهار کرد: »یک حکومت وحشی را در 
منطقه گذاشتند و اروپا و آمریکا و کسانی 
که دم از حقوق بشر می زنند، از او دفاع 

می کنند وی همچنین رژیم صهیونیستی 
انسانی متهم  را به عدم رعایت اصول 
کرد و گفت: »رژیم صهیونیستی هیچ 
چهارچوب انسانی را مراعات نمی کند و 
به راحتی زن، بچه، پیر و جوان را بمباران 
می کند. وی در ادامه با اشاره به تناقضات 
مدعیان حقوق بشر افزود: »خیلی جالب 
و  می زنند  بشر  حقوق  از  دم  که  است 

می پرسند چرا یک قاتل را اعدام می کنید. 
نامرد ها  این  به  که  نیست  کسی  اما 
بگوید چرا شما زن و بچه های بی گناه 
کرد:  تاکید  رئیس جمهور  می کشید؟  را 
واقعیتی که در منطقه با آن مواجه هستیم 
حادثه پشت سر حادثه است و مشکلاتی 
که پیش می آید کار را سخت  و سخت تر 

می کند.

به هر حمله ای به تأسیسات زیربنایی ایران محکم پاسخ می دهیم

چرا سامانه پدافندی اصفهان فعال شد؟ صدای انفجار از کجا بود؟

مجلس زیر بار ننگ تصویب پالرمو نمی رود

رئیس جمهور قانوناً می تواند حسین زاده را پزشکیان: اروپا و آمریکا از یک حکومت وحشی حمایت می کنند
مجددا به مجلس معرفی کند

معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: رئیس جمهور 
می تواند مجددا طبق قانون عبدالکریم حسین زاده 
را برای معاونت روستایی و مناطق محروم انتخاب 
کند و به احتمال ۹0 درصد به بالا هماهنگی هایش 

ان شاءا... انجام می شود.

 به کوچکترین تحرک صهیونیست  ها 
باید خیلی محکم پاسخ دهیم

ایمن آبادی، فعال سیاسی گفت: نتانیاهو دیکتاتوری 
است که بویی از انسانیت نبرده است وقتی او 
کودکان غزه را می کشد، قطعا برایش ایران نیز 
فرقی ندارد. ما باید در آماده باش کامل باشیم و 
کوچکترین تحرک صهیونیست ها علیه خودمان 

را خیلی محکم پاسخ دهیم.

باید از ظرفیت چین و روسیه برای جبهه 
مقاومت استفاده کنیم

 رئیس فراکسیون مقاومت مجلس گفت: روسیه 
و چین با اسرئیل ارتباط دارند، اما این دو کشور 
با ما هم منافعی دارند و باید از ظرفیت آنها برای 
جبهه مقاومت استفاده شود. نبویان افزود: چین 
و روسیه مثل ما جزو باشگاه تحریمی هستند 
یعنی نقاط مشترک ما یکی دو تا نیست البته 
اختلافاتی داریم. من می گویم ما با هر کشوری 
که اندک اشتراکی داریم باید بتوانیم منافع ملت 
تامین منافع ملت  تامین کنیم چون  را  ایران 
ایران خط قرمز ماست و از هر جا که بتوانیم 

باید این کار را انجام بدهیم.

قاطعانه هرگونه تصمیم برای افزایش 
قیمت بنزین را رد می کنم

 مصطفی مطور زاده نماینده مردم خرمشهر و 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در گفتگو 
با آخرین خبر با اشاره به اینکه مردم مطمئن 
قیمت  افزایش  برای  تصمیمی  هیچ  باشند 
بنزین وجود ندارد به اسرائیل و جامعه جهانی 
ایران،  ناامنی  هشدار داد و گفت: در صورت 
تمامی همسایگان و مصرف کنندگان انرژی 
در جهان ضرر خواهند کرد. مطورزاده افزود: 
را  بایستی موضوع  مهار مصرف  ابزارهای  با 
کنترل کنیم و در شرایط فعلی ابزار افزایش 

قیمت به صلاح نیست.

مردم “پلیس من” را نصب کنند

فرمانده کل انتظامی از مردم درخواست کرد تا 
اپلیکیشن “پلیس من” را بر روی گوشی تلفن 
همراه خود نصب کنند. وی گفت: ۲0 طرح 
جدید در حوزه هوشمندسازی رونمایی و قابل 
استفاده است. سردار احمدرضا رادان؛ در آیین 
رونمایی از طرح های فاوایی، نوآورانه و هوشمند 
نوین فراجا اظهار کرد: وقتی صحبت از پلیس 
هوشمند می شود در ابعاد 3 گانه باید موضوع 
هوشمندسازی پیگیری شود. سامانه ها، فرآیندها 
و ماموران پلیس 3 رکن اصلی هوشمندسازی 

در پلیس است.

کاهش قیمت مرغ و تخم مرغ 
در راه است

معاون امور تولیدات دامی وزیر جهاد کشاورزی 
گفت: افزایش تقاضا در نیمه دوم سال برای مرغ 
و تخم مرغ تا حدودی قیمت را بالا برده است 
و با برنامه ریزی افزایش تولید قیمت متعادل تر 
خواهد شد. حسن نژاد در پاسخ به سؤالی که سال 
گذشته صادرات مرغ وجود داشت آیا امسال هم 
به کشورهای دیگر صادر می کنیم، گفت: تاکنون 
۲۲ هزار تن صادر شده و برای ادامه صادرات هم 

برنامه ریزی شده است.

نرخ طلا همچنان در مدار کاهش قیمت، 
سکه درکانال 48 میلیون تومان

اقتصاد نیوز نوشت: نرخ طلا و سکه با کاهش 
به  شد؛  نمایان  گذشته  روز  بازار  در  قیمت ها 
طوری که نرخ سکه امامی با 405 هزار تومان 
کاهش به 48 میلیون و 655 هزار تومان رسید. 
نرخ طلا 18 عیار با کاهش قیمت رقم خورد. 
نرخ دلار به نقل از کانال های غیر رسمی اعلام 

نرخ ارز، 63.050 تومان معامله شد.

پروازهای عمره ۲ برابر شد

جمهوری  هواپیمایی  سخنگوی  قربانعلی، 
اسلامی ایران با بیان اینکه طبق برنامه ریزی 
انجام شده از 17 مهرماه تعداد پروازهای عمره 
۲ برابر می شود، افزود: از ۲8 شهریور تا 17 
مهر ماه روزانه ۲ پرواز برای زائران عمره در 
نظر گرفته شده بود که با برنامه ریزی صورت 
گرفته تعداد پروازها افزایش خواهد یافت. وی 
گفت: از چهار پرواز در نظر گرفته شده برای 
زائران عمره ۲ پرواز به مدینه و ۲ پرواز به جده 
افزایش پرواز تعداد  با  خواهد بود و همزمان 

اعزام زائران هم بیشتر می شود.

عصبانیت قالیباف از بی نظمی در صحن 
علنی؛ ۹۰ دقیقه وقت مجلس

 را می گیریم

قالیباف رئیس مجلس در صحن علنی گفت: الان 
موضوع مهم اشتغال مطرح است وقت مجلس را 
گذاشتیم و وزیر اقتصاد و رئیس سازمان برنامه و 
بودجه را دعوت کردیم که به این موضوع مهم 
رسیدگی کنیم. آقای پورمحمدی توضیح دادند که 
در صندوق نوآوری و شکوفایی یک هزار میلیارد 
پول رسوب کرده است. او افزود: ما این صندوق 
را درست کردیم که اینجا پول اهرم شود و هر 
سال تخصیص بدهیم و بانک ها و دستگاه های 
اجرایی کار خودشان را بکنند و نظارت هم شود. 
موضوع به این مهمی را داریم بحث می کنیم 
نه اجازه می دهند آقای پورمحمدی گوش کند 
که دوستان چه می گویند نه گوش می دهند که 
وزیر اقتصاد چه می گوید. ما اینجا ۹0 دقیقه وقت 
مجلس را می گیریم هیچ اتفاقی نمی افتد. ما کار 

نظارتی انجام می دهیم؟

طوفان الاقصی یک رویداد استثنائی و 
سرآغازی برای تغییر چهره 

خاورمیانه بود

شیخ نعیم قاسم  معاون حزب ا... لبنان  به سالگرد 
طوفان الاقصی اشاره و تاکید کرد: طوفان الاقصی 
یک رویداد استثنائی و سرآغازی برای تغییر چهره 
خاورمیانه بود. طوفان الاقصی تقابلی بزرگ و 
مبارک با دشمن و درست ترین راه برای تغییر است. 
هدف رژیم اشغالگر این بود که مقاومت را به شکل 
کامل از بین برده و ملت فلسطین را نابود کند؛ 
به طوری که مردم فلسطین دیگر قدرت مقاومت 
و مطالبه حقوق خود را نداشته باشند. معاون دبیر 
کل حزب ا... افزود: جنایت هایی که رژیم اشغالگر 
انجام می دهد، در کل تاریخ بی سابقه است؛ کشتار 
و  امدادی  تیم های  زنان، سالمندان،  و  کودکان 
خانه ها،  بیمارستان ها،  کردن  ویران  و  پزشکان 
خیابان ها و. آنچه رژیم اشغالگر انجام می دهد، 

کشتار انسانیت و ملت های آزاده است. 

برای اساتیدی که بازنشسته شدند 
و دانشجویانی که اخراج شده اند، 
تصمیمات جدی گرفته شده است

رئیس  اجرایی  معاون  قائم پناه،  محمدجعفر   
بازگشت  برای  دولت  اقدامات  درباره  جمهور 
دانشگاه ها  به  اخراجی  دانشجویان  و  اساتید 
روند  هم  گفت:  سیاسی  زندانیان  آزادی  و 
بازگشت اساتید و هم دانشجویان امیدوارکننده 
آئین نامه ها اصلاح خواهد شد.  و قطعا  است 
وی با بیان اینکه برای گزینش تقریبا کارها 
انجام شده است، افزود: برای اساتیدی که در 
چهارچوب قوانین و مقررات بازنشسته شدند 
و همین طور دانشجویانی که اخراج شده اند، 
تصمیمات جدی گرفته شده که در چهارچوب 
قوانین و مقررات که آئین نامه اش هم اصلاح 

شد، ان شاءا...  بازگردند.

آنچه به نقل از جانشین نماینده ولی 
فقیه درباره احتمال تغییر سیاست های 
هسته ای ایران ذکر شده، کذب است

به  رسانه ها  برخی  نوشت:  فارس  خبرگزاری 
سپاه  در  فقیه  ولی  نماینده  جانشین  از  نقل 
اعلام کردند در شرایطی خاص احتمال تغییر 
سیاست های هسته ای جمهوری اسلامی ایران 
وجود دارد که بر اساس پیگیری ها ایشان هیچ 
اتخاذ نکرده است.  این خصوص  موضعی در 
روزهای گذشته برخی رسانه ها مطلب زیر را به 
نقل از جانشین نماینده ولی فقیه در سپاه منتشر 
کردند: » بر اساس موازین و اخلاق اسلامی، 
ساخت و استفاده از سلاح های هسته ای و به 
طور کلی سلاح های کشتار جمعی جایز نیست. 
اما در صورت لزوم حفظ جان و مال و ناموس 
اسلامی  جمهوری  ایران،  مردم  و  مسلمانان 
ایران بی تردید در مواضع خود نسبت به توسعه 
برنامه هسته ای خود تجدیدنظر کرده و اقدامات 

لازم را انجام خواهد داد.«

وعده ارتقای سرعت اینترنت و رفع 
فیلترینگ محقق می شود

معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر ریاست 
جمهوری اظهار کرد: مسأله ساماندهی و ارتقای 
سرعت اینترنت و رفع فیلترینگ در یک مسیر 
قانونی و منطقی حل و انتظارات به حق جامعه 
برآورده خواهد شد. طباطبایی نوشت: صداقت و 
وفای به عهد سرمایه اصلی و خصیصه ذاتی 
رئیس جمهور است. مسأله ساماندهی و ارتقای 
سرعت اینترنت و رفع فیلترینگ در یک مسیر 
قانونی و منطقی حل و انتظارات به حق جامعه 
برآورده خواهد شد. با شتاب زدگی در موضع 
گیری ها و قضاوت های زودهنگام راه را برای 

حل مشکلات صعب و دشوار نکنیم. 

 لازمه حل مشکلات این است که در 
اجلاس های پیش رو حضور داشته باشیم

ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهور با اشاره 
کاپ  روی  پیش  اجلاس  در  ایران  به حضور 
۲۹ گفت: لازمه حل مشکلات این است که 
در اجلاس های پیش رو حضور داشته باشیم. 
حضور نداشتن راه حل نیست، چون هیچکس 

منتظر ما نخواهد ماند. 

" اوست پایدار " 

به اطلاع تمامی دوستان و آشنایان محترم می رساند: 
مراسم تشییع جنازه همسری فداکار ، پدری  مهربان ، پدربزرگی عزیز

 و برادری دلسوز مرحوم مغفور

حاج محمد حسن نیکو سخن    ) پیشکسوت نیروی انتظامی ( 
امروز چهارشنبه 1403/7/18 ساعت 14 الی 15 از محل سالن بهشت متقین 
برگزار می شود. حضور شما سروران گرامی و ذکر فاتحه باعث شادی روح آن مرحوم 

و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود. 
خانواده های : نیکو سخن ، هاشمی نسب ، نوفرستی ، صدر ، خسروی و سایر فامیل وابسته 

فروشگاه خبیری 
فروش ویژه دوچرخه و موتور سیکلت 

با اقساط بلند مدت 12 ماهه / 18 ماهه
خیابان جمهوری 5 - مقابل هتل مقدم و هتل سپهر 

تلفن تماس : 32225892-09151632975 

قرارگاه جهادی انصارالله آماده دریافت کمک های مردمی
 برای احداث و تعمیر منازل محرومین و امور نیکوکاری 

       5892107045848614  بانک سپه 
 به نام قرارگاه جهادی انصار الله 

برای عضویت : خراسان جنوبی ، بیرجند ، خیابان جمهوری اسلامی ، 
نبش جمهوری اسلامی 33 

09369321788 - 09157247800
www.saf14.ir : نشانی وب سایت قرارگاه

نشانی کانال قرارگاه :
https://eitaa.com/Ansarullah_ jihadi_camp 

    گوشت تازه ، کره حیوانی برنج ایرانی دو بار کشت

تلفن سفارشات 32442884 -09153617539-32421835

چلو خورشت چلو کباب مخصوص 

کباب کوبیده سیخی 

جوجه کباب  سیخی 

چلوجوجه   مخصوص 

چلو مرغ  مخصوص 

179/000139/000

65/000

89/000

159/000

129/000

 )قیمه ، قورمه سبزی ( 

)120 گرمی (  

رستوران 

سروناز

خوشمزه رژیم بگیرید!

شکلات رژیمی مناسب برای افراد دیابتی
پرستار ۲ - پشت بیمارستان ولی عصر)عج(

 تلفن : ۰۹337۲83351

فروش انواع محصولات روغن با برند  TK89 در خراسان جنوبی  محصولی خاص و آلمانی  

سهیل مرکز تخصصی روغن موتور 
فروش انواع محصولات

 روغن موتور - روغن گیربکس- روغن موتور سیکلت محصولات نگهداری خودرو 
 محصولات زیبایی خودرو - اسپری جات خودرو - انواع مکمل های بنزین - انواع چسب های 
خودرویی - انواع چسب )پهن، برق ، دو طرفه و ... ( - انواع مایع انژکتور - اسپری جات تمیز کننده 

خودرو - اسپری گریس - اسپری خوشبو کننده - ضد یخ ، کولانت ، گریس - مکمل روغن

 فروشگاه 
روغن موتور سهیل اینجاست

 در کنار شما...  

بیرجند ، خیابان معلم ، خیابان قدس غربی 
  حد فاصل قدس 11 و 13   

09158603050

با ضمانت TK89 بخرید

 Oil_soheil


